
Jõelähtme vabadus-
samba naabruses elab 
juba viimased kuus 
aastat Julius Seljamaa 
pojapoeg Jüri Selja-
maa (72). Ehkki lapse-
laps ei ole oma vana-
isaga iial kohtunud, 
elab vanaisa tema mä-
lestustes läbi vanaema 
meenutuste ning roh-
ke arhiivimaterjali.

Kohtume Jüri Seljamaa-
ga tema helevalges ko-
dus Jõelähtme külas, 

akendest avanevad avarad vaa-
ted ning kiiskav päike võtab sil-
mi kissitama – valgus on foto-
graafina töötava mehe jaoks vä-
ga oluline. Jüri Seljamaa on pil-
distanud toite kümnete koka-
raamatute jaoks, ta pildistab si-
sekujundusi ja arhitektuuri, te-
malt tellitakse toote- ning rek-
laamfotosid. Vabakutselise fo-
tograafina tegutsedes seab ta 
vajadusel fotostuudio üles oma 
koju, seepärast ka päikesepool-
sed aknad kodu valikul võtme-
rolli mängisidki. 

„Otsisin koduks sobivat 
kohta ja kuna üks tingimus oli, 
et see asuks Tallinna piirist  li-
gikaudu 20 km raadiuses, siis 
erinevaid kohti läbi sõites ju-
huslikult Jõelähtmesse jõudsin-
gi,” räägib mees. 

Aga Jõelähtmega on seotud 
tal ka mitmeid tööalaseid mä-
lestusi – 1980ndatel käis ta äs-
ja valminud Loo kooli hoonet 
pildistamas. „Selle ehitas Ehi-
tusmontaaži valitsus ja mina 
olin tellitud kõiki nende objek-
te pildistama,” selgitab ta. Ta on 
pildistanud samuti Linnamäe 
hüdroelektrijaama peale selle 
valmimist ning käinud pildista-
mas Jõelähtme kirikutorni kui 
seda renoveeriti. 

Ehitus, disain ja arhitektuur 
on teda köitnud kogu elu ning 
oma kätega sai omal ajal perele 
suur majagi ehitatud, samuti re-
noveeritud praegune kodu. Ta 
ise ütleb naljatledes, et peab 
end ikka ehitajaks, kelle jaoks 
fotograafia on hobi. 

Siiski on enam kui kolme-
kümmend aastat fotograafina 
tegutsemist kasvatanud hinda-
matu teadmiste- ja kogemuste 
pagasi, mida ta on valmis teis-
telegi jagama. „Võiksin hea 
meelega noortele või muidu fo-
tograafiahuvilistele fototunde 
või kursusi anda,“ sõnab omal 
alal kõrgelt hinnatud fotograaf.

Jüri Seljamaa näitab hästi säili-
nud vanaaegset fotot, millel pe-
rekond Seljamaad – vanaema 
Anna Maria, vanaisa Julius ning 
nende kaks last, poeg Jüri ja tü-
tar Evi Helene, foto võib olla 
tehtud umbes 1930ndatel.

„Vanaema Anna Maria elas 
98 aastaseks ning tema kaudu 
olen vanaisast ja nende tollasest 
elust ikka meenutusi kuulnud. 
Küll on kahju, et praegu pole 
enam võimalust küsida, nüüd 
juba oskaks palju rohkem uuri-
da, tollal noore poisina ei osa-
nud neid teemasid nii oluliseks 
pidada,“ räägib Seljamaa, kellel 
on praegu käsil vanaema ja va-
naisa poolne sugupuu koosta-
mine ning arhiivmaterjali kogu-
mine. „Keegi peab seda lugu ju 
edasi kandma, kui mina seda ei 
tee, siis igal järgneval põlvkon-
nal on veelgi raskem,“ sõnab ta 
mõeldes oma pojale ja kuue-
kuusele lapselapsele. 

Vanaisa Julius Seljamaast 
on alles küll palju materjali ar-
hiivides, perekondlikke mäles-
tusesemeid on aga säilinud vä-
hem. 

„Vanaema kartis väga vene 
aega ning hävitas palju vanaisa 
memuaare ja mälestusi. Kinni 
pandi ta 1940ndate aastate lõ-
pus sellest hoolimata, aga 
võib-olla muidu oleks Siberisse 
saadetud,“ arutleb mees. Ta on 
kindel selleski, et kui vanaisa Ju-
lius poleks 1936. aastal surnud, 
oleks temagi seina äärde maha-
laskmisele või Siberisse saade-
tud. 

Julius Seljamaa abikaasale, 
Anna Maria Seljamaale määra-
ti aastatepikkune vangistus, 
millest ta istus viis aastat Har-
ku naistevanglas ja sai enne et-
tenähtud karistusaja lõpuni 
kandmist amnestia.

Palvekiri, mille vanaema 
vanglast vabanemiseks valitsu-

sele kirjutas, on alles siiani. Hil-
jaaegu avastas Jüri Seljamaa ka 
filmirulli, millel on vanaema ja 
vanaisa Keila-Joal välisminis-
teeriumi residentsi territooriu-
mil jalutamas ja lapsed – Jüri 
isa ja tädi jooksevad kõrval. 
„Seda oli hea vaadata, justkui 
elav mälestus,“ oskab mees lei-
tut hinnata. 

Ta tunnustab väga ka Sindi 
kogukonda, kes hoiab Sindist 
pärit Julius Seljamaa mälestust 

au sees – mullu Tartu rahu aas-
tapäeval avati Sindi gümnaasiu-
mi ees mälestusmärk kooli 
kuulsaimale vilistlasele, riigi-
mehele Julius Friedrich Selja-
maale. 

„Olen vanaisa kohta väga 
palju lugenud, ta oli väga tark 
mees. Riigitöö kõrval ei saa aga 
vähem oluliseks pidada ka tema 
rolli kooliõpetajana Rakveres,“ 
arvab kuulsa riigimehe poja-
poeg Jüri Seljamaa. •
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Julius Seljamaa lapselaps:  
olen oma vanaisa üle uhke!

Tartu rahu delegatsioon. Vasakult Ants Piip, kindralmajor Jaan Soots, 
rahusaatkonna esimees Jaan Poska, Julius Seljamaa, Mait Püüman. 
 Foto: välisministeeriumi koduleht

Jõelähtme vabadussammas
Jõelähtme kiriku vastas üle tee asub Jõelähtme vabadussammas, mis on 
püstitatud austusavaldusena neile meestele ja naistele, kes on andnud 
oma panuse Eesti riigi sünnile.

Jõelähtme vabadussammas avati 23. juunil 1939. aastal. Samba autor 
oli kuulus Eesti skulptor Anton Starkopf. Nõukogude okupandid lam-
mutasid ausamba 1941. aasta kevadel. Saksa okupatsiooni ajal 24. juunil 
1942. ausammas taastati ja taasavati. 1944. aasta kevadel lasti sammas 
õhku ja selle tükid maeti maha. Praegune ausammas on algse ausamba 
koopia ja taasavati 23. juunil 1992. 

2. veebruaril möödus 100 aastat Tartu rahulepingu sõlmimisest, mille-
ga Venemaa tunnustas Eesti vabariigi iseseisvust ja lõppes vabadussõda. 
Tartu rahu delegatsiooni kuulusid Ants Piip, kindralmajor Jaan Soots, 
rahusaatkonna esimees Jaan Poska, Julius Seljamaa ja Mait Püüman, 
nende allkirjad seisavad ka Tartu rahulepingul.

Julius Seljamaa
• Sündinud 27.03.1883 Sindis, 

surnud 17.06.1936 Tallinnas
• Diplomaat, poliitik, ajakirja-

nik, õpetaja
• Õppis 1899–1902 Riias õpe-

tajate seminaris
• 1902–1905 Taali ministeeriu-

mikoolis õpetaja
• 1905–1909 Taali ministeeriu-

mikooli juhataja
• 1909–1914 Rakvere haridus-

seltsi kooli juhataja
• 1915–1918 Õppis Peterburi 

ülikoolis õigusteaduskonnas, 
töötas Pealinna Teataja toi-
metuses ja Vene IV Riigiduu-
mas ajakirjanikuna.

• 1917 Eesti Vabariiklaste Liidu 
tegelasi ja Ajutise Maanõu-
kogu liige

• 1918–1921 Vaba Maa peatoi-
metaja.

• 1919–1920 osales Eesti-Vene 

rahuläbirääkimistel ning allkir-
jastas Tartu rahulepingu.

• Diplomaatilist karjääri alustas 
veebruaris 1918 Eesti Vabarii-
gi esimese välisdelegatsiooni 
liikmena, esindades koos 
Johan Laidoneriga Eestit 
Nõukogude Venemaal. 

• Julius Seljamaa oli saadik 
Lätis (1922–1928), Leedus 
(1925–1926), Nõukogude 
Liidus (1928–1933), samuti oli 
ta välisminister (1933–1936), 
lühikest aega ka peaministri 
asetäitja. 

• Juunis 1936 nimetati saadi-
kuks Rooma, kuid suri vähki 
enne ametisse asumist.

• Julius Seljamaad on tunnus-
tatud Vabadusristi III liigi 2. 
järguga, Eesti Punase Risti I 
järgu II astme mälestusmärgi-
ga, Kotkaristi I klassi teenete-
märgiga.

Jüri Seljamaa septembris 2017 renoveeritava Jõelähtme kiriku torni 
tipus. Foto erakogu

Tartu rahu 100. aastapäeva tähistamine 2. veebruaril Jõelähtme 
vabadussamba juures, kõneleb Jõelähtme kirikuõpetaja Margus Kirja. 

Foto Priit Põldma

Head Eesti Vabariigi aastapäeva!



2 NR 272 •  VEEBRUAR •  2020T A E T E D

Volikogu veerg
VÄINO HAAB

volikogu esimees

Veebruar on sünd-
musterohke kuu, 
veebruaris on 

vastlapäev, veebruar on 
sõbrakuu, veebruaris tä-
histatakse Tartu Rahule-
pingu aastapäeva ja Eesti 
Vabariigi 102. aastapäeva, 
lisaks on veebruar aasta 
kõige lühem kuu. Veeb-
ruari 13. kuupäeval toimus 
ka käesoleva aasta teine 
volikogu istung, päevakorras oli 22. päevakorrapunkti. 

Esimese päevakorrapunktina andis ülevaate õiguskorrast 
Ida-Harju politseijaoskonna piirkonnapolitseinik Kersti Kald. 
Peamised kuriteo liigid Jõelähtme vallas on varavastased, isiku-
vastased ja liikluskuriteod. 2019. aastal on kuritegude arv võr-
reldes eelmise aasta sama perioodiga langenud marginaalselt. 
Võrreldes eelmise perioodiga on toimunud märgatav väärtegu-
de kasv. Peamiseks põhjuseks, miks on suurenenud väärtegude 
arv, on liiklusseaduse rikkumiste arvu suurenemine. Liiklusrik-
kumiste suure numbri põhjuseks on asjaolu, et Jõelähtme val-
da läbib Tallinn-Narva maantee ja seal toimub enamus kiiruse 
ületamisi. Probleemse kohana on välja toodud ka Loo alevikus 
Vibeliku tee, kus kiiruseületamised on sagedased. Nagu mujal-
gi, on suureks probleemiks koolinoorte seas küberkiusamine. 
2019. aastal käis politsei pidamas mitmeid loenguid Loo koolis 
ning 2020. aastaks on sarnased loengud planeeritud ka Kosti-
vere koolis. Loengute eesmärk on noorte teadlikkuse tõstmine 
turvalisest käitumisest internetist ja kiusamise vähendamine.

Väga olulise päevakorrapunktina ja vastuvõetud otsusena 
toon välja Jõelähtme valla haridustöötajate töötasustamise alu-
sed määruse. Määrus koosneb üheksast paragrahvist. Määru-
sega kehtestatakse haridusasutuste direktorite ja õppealajuha-
tajate töötasu alammäärad, täiendavad tasud, preemiad ja toe-
tused. Õpetajate, tugispetsialisti, huvijuhi töötasu alammäärad, 
haridustöötajate täiendavad tasud ja preemiad. Täpsemalt on 
võimalik haridustöötajate töötasu määrusega tutvuda aadressil: 
https://www.volis.ee/

Peale teist lugemist võeti vastu Jõelähtme valla 2020. aas-
ta eelarve. Jõelähtme valla 2020. aasta eelarve põhitege-
vuse tulude kogumahuks on kavandatud 12 657 205 eu-

rot, võrreldes 2019. aasta eelarve täitmisega on planeeritud 
6,65%-line kasv. Maksutulud koosnevad üksikisiku tulumak-
sust, maamaksust ja reklaamimaksust. 2020. aasta eelarvesse on 
planeeritud maksutulusid summas 9 058 900 eurot. 

Suurima osatähtsusega valla eelarve põhitegevuse tuludest 
on füüsilise isiku tulumaks. 2020. aasta eelarvesse on maamak-
su planeeritud summas 980 000 eurot. Maamaksu arvestuse alu-
seks on võetud 2019. aasta laekumised ja eeldus, et nii tööstus- 
kui ka elamumaa vajadus Tallinna lähitagamaal on endiselt ole-
mas. Põhivara soetuseks on eelarves planeeritud 5 240 132 eu-
rot. 

Kokkuvõtvalt toon välja peamised investeerimisobjektid: 
valla teede pindamine; Neeme kergliiklustee ehitamine; Kosti-
vere kergliiklustee 2 ehitamine; Kostivere aleviku parkimisala-
de rekonstrueerimine; Saha kabeli parkla ehitamine; Saha küla 
kergliiklustee ehitamine; Ihasalu külaplatsi teede ja parklate pro-
jekteerimine ning ehitamine; Loo aleviku tänavavalgustuse 
renoveerimine; Kostivere aleviku tänavavalgustuse 
projekteerimine; Uusküla ja Saviranna valguspunktide projek-
teerimine; Parasmäe küla tuletõrje veevõtukoha ehitus; Loo tee-
nindusmaja viimine Päästeameti nõuetega vastavusse; Kostive-
re mõisa ruumide nr 19–21 renoveerimine; Kostivere mõisa 
soojatrassi väljaehitamine; Jõelähtme rahvamaja 
rekonstrueerimine; Kostivere noortekeskuse soojasõlme reno-
veerimine; Loo lasteaia juurdeehituse ehitamine ning sisusta-
mine; Loo keskkooli juurdeehituse I etapi ehitamise jätkamine 
ning sisustamine; Kostivere kooli staadioni ehitamine, II etapp; 
Kostivere päevakeskuse ehitamine. Investeerimisobjektide ni-
mekiri sai pikk, aga jõudu ja jaksu meile kõigile, kui on eesmärk, 
on ka motivatsioon tegutsemiseks.

Loo alevik on ajalooli-
selt kujunenud nii, et 
aleviku tootmisalad 
jäävad raskeliikluse 
põhisuuna seisukohalt 
elamupiirkonna ja 
ühiskondlike ehitiste 
seljataha. Sellest tule-
nevalt on aleviku pea-
tänav, Saha tee, koor-
matud rasketranspor-
diga ning see kujutab 
endast nii potent-
siaalselt ohtu alevikus 
liikuvatele inimestele 
kui ka põhjustab müra 
ja õhusaastet.

ANDRUS UMBOJA

Vallavanem

Vallavalitsus on tegele-
nud sellele probleemile 
lahenduse leidmisega 

juba kümmekond aastat. Põhi-
mõtteline seisukoht, et raske-
liiklus tuleb aleviku keskusest 
ümber suunata Loo-Lagedi rii-
gimaanteele võeti vastu juba 
2011. aastal kui vallavolikogu 
kehtestas Loo aleviku ja selle lä-
hikülade üldplaneeringu. 

Siis pandi paika ümbersõi-
dutee põhimõtteline lahendus 
(skeemil märgitud kollasega), 
eesmärgiks võeti nn linnuvab-
riku piirkonnast läbimurde ka-
vandamine.

Selle põhimõttelise seisuko-
haga on edasi töötatud ja otsi-
tud lahendusi, mis oleksid 
reaalselt teostatavad. Üldpla-
neeringu täpsuse aste on piisa-
valt üldine, et anda põhimõtte-
lised lahendused, kuid konk-
reetne trass koos analüüsidega 
tuleb läbi planeerida detailpla-
neeringu menetluse raames. 
Selleks algatas vallavalitsus lin-
nuvabriku piirkonna detailpla-
neeringu, mille planeerimis-
protsessi raames selgus, et üld-
planeeringus antud koridor ei 
ole teostatav tulenevalt HKSca-
ni tootmise tehnoloogilistest ja 
sanitaarkaitselistest nõuetest. 

Planeerimismenetluse käi-
gus on kaalutud erinevaid la-

hendusi, kuid põhiliselt on laual 
olnud kaks võimalikku rasket-
ranspordi koridori. Esimene 
neist kulgeks läbi praeguse lin-
nuvabriku värava ja keeraks siis 
Vahe teele (skeemil rohelisega)  
ja teine alternatiiv kulgeks otse 
läbi linnuvabriku värava, läbi 
tootmisterritooriumi Lõuna 
teele ja sealt kaudu Loo-Lagedi 
maanteele (skeemil märgitud 
punasega).

Mõlemal eelkirjeldatud la-
hendusel on oma plussid ja mii-
nused. Vahe tee lahenduse osas 
on tee terves ulatuses olemas, 
kuigi halvasti läbitav, sest tee-
koridor on kohati liiga kitsas 
ning seal asuv 90-kraadine pöö-
re ei võimalda rasketranspordi 
kahesuunalist üheaegset liik-
lust. Samuti ei võimalda ole-
masoleva teekatte seisukord 
sinna rasketransporti suunata. 

Üheks suuremaks problee-
miks on ka asjaolu, et rasket-
ranspordi trass kulgeks mööda 
lasteaia hoovialast, kus mängib 
suurem osa lastaia lastest ja sin-
na õhusaaste ja müra suunami-
ne ei ole kõige mõistlikum la-
hendus.

Alternatiiv, mis viiks läbi 
linnuvabriku värava ja sealt ot-

se Lõuna teele on liiklustehnili-
selt kõige parem, aga kuivõrd 
tegemist on tootmisterritooriu-
mi siseteega, mis ei vii hetkel 
Lõuna teeni, siis on see kõige 
kallim ja aeganõudvam alterna-
tiiv. Mõlema variandi puhul tu-
leb arvestada ka asjaoluga, et 
linnuvabriku territoorium ei 
kuulu vallale, vaid tegemist on 
eramaaga. Ajas on nende kahe 
lahendusvariandi osas olnud 
eelistatud küll üks ja siis teine. 

Täna ollakse jõutud selgu-
sele, et eelistada tuleks otse lä-
bi linnuvabriku tootmisterri-
tooriumi kulgevat koridori ning 
käesoleval hetkel on Maantee-
ametis kooskõlastamisel ristmi-
ku lahendus, millega ühendub 
tulevane ümbersõidutee 
Loo-Lagedi riigimaanteega.

Kui läbimurde lahendus 
saab ka Maanteeametiga koos-
kõlastatud, siis tuleb kokku lep-
pida ja paika saada selle läbi-
murde ehitamine ja selle finant-
seerimine. Kindlasti ei ole 
reaalne rajada see valla poolt, 
selleks puudub vallal lihtsalt ra-
haline võimekus. Antud juhul 
saab see toimuda vaid piirkon-
na arendaja ja ettevõtete ning 
valla koostöös. 

Vallavalitsus on omalt poolt 
teinud ka rahastuse leidmiseks 
esimese sammu, esitades Ma-
jandus- ja Kommunikatsiooni-
ministeeriumile vastava rahas-
tustaotluse. Peale lõpliku lahen-
duse selgumist algavad läbirää-
kimised arendajaga projekti el-
luviimiseks.

Seega võtab rasketranspor-
di möödasõidutee rajamine 
veel mõnda aega. Selleks, et Sa-
ha tee oleks inimestele liiklemi-
seks ohutu, on vallalavalitsus 
rakendanud Saha teel meet-
meid ohutuse suurendamiseks. 

Rajatud on mitu suuremat 
künnist, mis sunnivad reaalselt 
liikluskiirust vähendama. Ale-
viku sissesõitudele on üles pan-
dud kolm kiirustablood ja väl-
jasõidule üks tabloo, mis anna-
vad märku kiiruse ületamisest.  

Vallavalitsus on liikluse ra-
hustamise vajalikkusest infor-
meerinud politseid. Samas 
peab ka iga inimene olema liik-
lemisel hoolas ja jälgima, et tee 
ületamisel oleks ohutus taga-
tud. 

Vallavalitsus liigub eesmär-
gipäraselt rasketranspordi ale-
viku keskusest ümbersuunami-
se teel. •

Vallavalitsusel on plaan Loo keskusest 
raskeliikluse ümbersuunamiseks
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Uued kiirustablood Lool, 
Neemes ja Kostiveres
Veebruari esimesel poolel 
paigaldati Jõelähtme vallavalit-
suse tellimusel ja maanteeameti 
nõusolekul riigiteedele kolm uut 
kiirustablood.  
• Loo aleviku sissesõidule (Neha-

tu-Loo-Lagedi tee nr 11110)
• Kostivere aleviku sissesõidule 

(Maardu-Raasiku tee nr 11103)
• Neeme küla sissesõidule (Ruu-

Ihasalu tee nr 11262)
Kiirustabloo kuvab juhile 

tema sõiduki kiiruse tabloole lä-
henedes, mis pöörab täiendavalt 
juhi tähelepanu kehtivale kiiruse-
piirangule ning aitab niiviisi tõsta 
liiklusohutust. Kiirustablood pai-
galdas Teede Tehnokeskus AS 
ning need läksid kokku maksma 
8928,00 eurot (KM-ga).

Kokku on Jõelähtme vallas 
nüüd kuus kiirustablood – neli 
Lool, üks Kostiveres ja üks 
Neemes.
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Raskeliikluse teekoridori 
alternatiiv  läbi HKScani 
värava ja Vahe tee 

 

Raskeliikluse teekoridori 
alternatiiv läbi HKScani 
tootmisterritooriumi Lõuna 
teele. 

Jõelähtme vallavalitsus oo-
tab taotlusi puuetega ini-
mestelt, kes vajavad toe-
tust eluaseme kohanda-

miseks. Avatud on Euroopa Re-
gionaalarengu Fondi meetme 
tegevuse 2.5.2 „Puuetega ini-
meste eluaseme füüsiline ko-
handamine” 3. taotlusvoor. Te-
gevuse eesmärk on tagada puu-
dega inimestele paremad ela-
mis-, õppimis- ja töötamistin-
gimused.

Tegevuse raames toetatak-
se puudega inimese erivajadus-
test tulenevat eluruumi kohan-
damist: 
1.  liikuvusega seotud toimin-

gute parandamiseks, seal-

hulgas püsti, pikali ja istuma 
saamine, treppidest üles ja 
alla liikumine ning ustest ja 
väravatest sisse ja välja liiku-
mine;

2.  köögitoimingute paranda-
miseks;

3.  hügieenitoimingute paran-
damiseks.
Jõelähtme vallavalitsusest 

saab käesolevast taotlusvoorust 
toetust taotleda kuni kahe elu-
aseme kohandamiseks. Eluase-
me kohandamist vajavale puu-
dega inimesele on kohandami-
ne tasuta.

Eluaseme kohandamise 
taotlemiseks ja lisainfo saami-
seks palume võtta ühendust 

Jõelähtme vallavalitsuse sot-
siaalnõunikuga: Kristiina Välba, 
tel 605 4860 või 5308 6476 või 
kristiina.valba@joelahtme.ee. 

Taotlusvoor puuetega inimeste eluaseme 
kohandamise toetamiseks

Euroopa Liit
Euroopa struktuuri-

ja investeerimisfondid

Eesti
tuleviku heaks
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Avanes KIK-i keskkonnaprogrammi 
taotlusvoor
Keskkonnaministeerium

Keskkonnainvesteeringute 
Keskus (KIK) avas keskkonna-
programmi taotlusvooru kogu-
mahuga 13,5 miljonit eurot. 
Keskkonnaprojekte on oodatud 
esitama nii kohalikud omavalit-
sused, mittetulundusühingud, 
sihtasutused, ettevõtjad, üli-
koolid, haridusasutused kui ka 
mitmesugused keskkonnaorga-
nisatsioonid ning füüsilisest isi-
kust ettevõtjad. Taotlusvooru 
tähtaeg on 16. märts 2020. 

Taotlusvoor avatakse vee-
majanduse, metsanduse, loo-
duskaitse, keskkonnateadlikku-
se, kalanduse, atmosfääriõhu 
kaitse, merekeskkonna ja ring-
majanduse valdkonnas kindla-
tele tegevustele. 

KIK-i nõukogu esimees ja 
keskkonnaminister Rene Kokk 
sõnab, et Keskkonnaministee-
riumil on sel aastal fookuses 

ringmajanduse, elurikkuse, 
metsanduse ja kliimateemad. 
„Kuna taotlusvooru sihtgrupp 
on lai ja toetatavate tegevuste 
nimekiri pikk, siis loodame, 
et erinevad huvigrupid 
esitavad taotlusvooru 
projekte, mis aitavad 
leida lahendusi 
neile aktuaalsete-
le keskkonnatee-
madele,“ sõnab 
ta. 

„Märkimata 
ei saa ka jätta, et 
taas ootame kõiki 
koole ja lasteaeda-
sid toetust taotlema 
õppekäikude korral-
damiseks. Lisaks toetame 
sel aastal ringmajanduse 
valdkonnas ettevõtete ressursi-
tõhususe projekte. Samuti saa-
vad korteriühistud toetust kü-
sida kütteseadme väljavaheta-

miseks või kaugküttepiirkonna-
ga liitumiseks.“

„Taotlusvooru kuulutame 
välja uue määruse alusel, mis 
on lihtsamini loetav ning selge-
ma ülesehitusega kui varasem. 
Seega loodame, et ka taotlemi-
ne läheb huvigruppidel kerge-
mini,“ selgitab KIK-i juhataja 
Andrus Treier. „Kui siiski peaks 
küsimusi tekkima, julgustan 

abi ja nõu küsima KIKi tööta-
jatelt. 

Taotlemine toimub tra-
ditsiooniliselt andmesüstee-
mi KIKAS kaudu. Taotlus-
vooru tähtaeg on 16. märts 

2020. Rahastusotsuse saanud 
projektid selguvad selle aasta 
jaanipäevaks. Toetuse taotlemi-
ne toimub keskkonnaministri 
määruse „Keskkonnaprogram-
mist toetuse andmise kord ja 
tingimused“ alusel. 

Toetuse töötas välja Kesk-
konnaministeerium. Lisainfo 
www.kik.ee • 

Konnad on peagi rändeteel  Konnad on peagi rändeteel  
ning vajavad abi maantee ületamisel!ning vajavad abi maantee ületamisel!

Avanes hajaasustuse  
programmi taotlusvoor
17. veebruarist 2020 võetakse 
vastu hajaasustuse programmi 
taotlusi. Taotlus koos kohustus-
like lisadokumentidega tuleb 
esitada paberil või digitaalselt 
allkirjastatuna vallavalitsusse 
aadressile kantselei@joelahtme.
ee hiljemalt 17. aprill 2020.

Hajaasustusega piirkonna 
hulka ei kuulu:
• linnad asustusüksustena ja 

alevid, välja arvatud nende 
koosseisu kuuluvad saared;

• kehtestatud planeeringutes ti-
heasustusaladeks või kom-
paktse asustusega aladeks 
määratud alad, kus elab rah-
vastikuregistri andmetel taot-
luse esitamise aasta 1. jaanua-
ri seisuga üle 50 inimese;

• veevarustussüsteemide vald-
konna puhul piirkonnad, kus 
on toimiv ühisveevärk või 
mis on vastavalt ühisveevär-
gi ja -kanalisatsiooni seaduse 
§-le 4 määratletud ühisvee-
värgiga kaetavaks alaks ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava või planee-
ringu alusel;

• kanalisatsioonisüsteemide 
valdkonna puhul piirkonnad, 
kus on toimiv ühiskanalisat-
sioon või mis on vastavalt 
ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni seaduse §-le 4 määrat-
letud ühiskanalisatsiooniga 
kaetavaks alaks ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni arendami-
se kava või planeeringu alu-
sel või mis on veeseaduse § 

24 lõike 2 alusel määratud 
keskkonnaministri käskkirja-
ga reoveekogumisalaks.

Hajaasustuse programmi ees-
märgiks on tagada hajaasustu-
sega maapiirkondades elavate-
le peredele head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elani-
ke arvu püsimisele neis piirkon-
dades. Toetatakse kodumajapi-
damiste veesüsteemide, kanali-
satsioonisüsteemide ja juurde-
pääsuteedega seotud tegevusi. 
Juhul kui majapidamine ei ole 
elektrivõrguga liitunud, toeta-
takse ka autonoomsete elektri-
süsteemidega seotud tegevusi. 

NB! Erinevatele tegevustele 
tuleb esitada erinevad taotlu-
sed! (nt kui samas majapidami-
ses soovitakse ehitada nii juur-
depääsuteed kui ka paigaldada 
veefiltreid tuleb esitada kaks 
erinevat taotlust).

Toetust saavad taotleda 
füüsilised isikud, kes vasta-
vad järgmistele nõuetele:
• taotleja elab alaliselt selles 

majapidamises, millele ta 
toetust taotleb;

• taotleja elukoht on ka rahvas-
tikuregistri andmete kohaselt 
selles majapidamises, millele 
ta toetust taotleb (vähemalt 
alates 1. jaanuarist 2020);

• taotlejal ei tohi taotluse esita-
mise hetkel olla riiklike mak-
sude osas maksuvõlga, välja 
arvatud juhul, kui see on aja-
tatud.

• taotluse esitamise päeval 
peab eelmise toetuse kasuta-
mise aruanne olema kohali-
ku omavalitsuse poolt kinni-
tatud.

• projekti ajalise kestuse arves-
tus algab toetuslepingu sõl-
mimisest ning projekti ellu-
viimine peab olema lõppe-
nud 31.oktoobriks 2021.

• projektil võib olla ka kaas-
taotleja(id). Kaastaotleja peab 
vastama taotlejaga samadele 
nõuetele.

Oluline on, et projekti tulemus 
ei oleks poolik, vaid jõuaks ter-
vikliku lahenduseni. Näiteks 
peab projekti lõpptulemusena 
olema joogivesi kättesaadav, 
juurdepääsutee olema kasutus-
kõlblik aastaringselt või peab 
olemas olema leibkonna vaja-
dustele vastav elektrisüsteem.

Projekti maksimaalne toe-
tus programmist on ühe maja-
pidamise kohta 6500 eurot. 
Taotleja ja kaastaotleja oma- ja 
kaasfinantseering peab kokku 
moodustama vähemalt 33% 
projekti kuludest (toetuse osa 
67%).

Toetuste andmisel on Jõe-
lähtme vald eelistatud 
sihtrühmadeks valinud:
• kuni 18-aastaste (k.a) leib-

konnaliikmetega majapida-
mised

• liikumispuuet omavate isiku-
tega pered

• vanaduspensionärid

Toetuse andmise priori-
teetseteks valdkondadeks 
(alates kõrgeimast) on Jõe-
lähtme valla poolt määra-
tud:
• prioriteet nr 1 – veevarustus-

süsteemid
• prioriteet nr 2 – kanalisat-

sioonisüsteemid
• prioriteet nr 3 – juurdepää-

suteed
• prioriteet nr 4 – autonoom-

sed elektrisüsteemid

Töid tohib alustada alles pärast 
seda, kui projekti osas on teh-
tud rahastamisotsus ning toe-
tuse saajaga on sõlmitud toe-
tusleping. Uuringud, projektee-
rimine, riigilõivud, notaritasud, 
teostusjoonised ja veenanalüü-
sid on teatud juhtudel abikõlb-
likud enne toetuslepingu sõlmi-
mist. 

Selleks, et teie taotlus vas-
taks kehtestatud nõuetele, luge-
ge enne taotluse koostamist 
kindlasti läbi programmdoku-
ment: https://www.riigiteataja.
ee/akt/117082018007

Taotlemise tingimused ning 
taotlusvormid on kättesaada-
vad ka RTK kodulehel: www.
rtk.ee/toetused/toetuste-ra-
kendamine/elukeskkond/ha-
jaasustuse-programm

Lisainfo: Jõelähtme valla kesk-
konnanõunik Mailis Virve 
(mailis.virve@joelahtme.ee , tel. 
60 54 857).

Kevadõhtud värskes õhus on kõikidele abilistele kindlustatud. 
Ootame toredaid kaaslasi vabatahtlikega liituma! 
Rohkem infot: http://konnad.elfond.ee/index
Lisainfo: kluhaaar@gmail.com, telefon 5647 1170 (Katrin)

Jõelähtme Rahvamaja korral-
dab kohalike käsitöömeistrite 
käsitöönäituse. Oodatud on kõik 
isevalmistatud tooted, eriti ooda-
tud taaskasutatud materjalidest 
valmistatud esemed.  
Näituse avamine 9. mai.  
Oma töid saab rahvamajja tuua 
4.–9. mai. Kellel soovi, võtke 
ühendust Jõelähtme rahvamajaga: 
kahumerike@gmail.com või  
tel 521 0975 Merike Kahu.

25. märtsil on kõik oodatud PAAS-
TUMAARJAPÄEVALE Jõelähtme 
Rahvamajas. Koguneme hommikul 
enne päiksetõusu, kell 6.00, liigu-
me jõe äärde, tervitame päikest ja 
laulame laule ja riputame puude 
külge soovilinte. Pärast lugude 
jutustamine ja pannkoogi söömine 
rahvamajas sees. Riietus: rahva-
riidest seelikud, valged rätikud ja 
suurrätid või linased seeliku vms.  
Info: 521 0975 Merike Kahu.

KÕIKIDELE KÄSITÖÖHUVILISTELE!

KOP-i kevadvooru taotluste  
esitamise tähtaeg on 1. aprill

Programmi eesmärk on 
tugevate ja omaalgatusel 
põhinevate kogukonda-

de tekkimine ja püsimine. Prog-
rammi eesmärgi saavutamiseks 
elluviidavaid tegevusi toetatak-
se kahe meetme kaudu:

Meede 1 - kogukonna 
areng, millega panustatakse ko-
gukonnaliikmete teadmiste ja 
oskuste kasvu, kogukonna 
identiteedi tugevnemisse ja tõ-
husama koostöö tekkesse.

Meede 2 - elukeskkonna ja 
kogukonnateenuste arendami-
ne, millega panustatakse kogu-
konnaliikmete ühistegevust 
soodustavate avalikus kasutu-
ses olevate objektide rajamisse 
ja arendamisse ning kogukon-
naliikmetele vajalike teenuste 
pakkumisse.

Toetuse taotlejaks saavad 
olla programmi nõuetele vasta-
vad ja avalikes huvides tegutse-
vad mittetulundusühingud, 
mille liikmeks ei ole riik ega ko-
halik omavalitsus ning sihtasu-

tused, mille asutajaks ei ole riik 
ega kohalik omavalitsus.
• Toetuse taotleja peab tegutse-

ma küla, aleviku, alevi, valla, 
linna või asumi kogukonna 
huvides.

• Tallinna puhul toetatakse ai-
nult linnasisese asumi kogu-
konna huvides tegutsevaid 
ühendusi.

• Maakondlikke ühendusi toe-
tatakse juhul, kui ühendus on 
maakonnas tegutsevaid ühen-
dusi liitev programmi eesmär-
ki täitev katusorganisatsioon.

Taotlus koos nõutud lisadega 
tuleb esitada elektrooniliselt 
Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
e-posti aadressile kop@hol.ee 
hiljemalt taotluste esitamise 
tähtpäevaks kell 16.30.

Infopäev taotlejatele toi-
mub 13. märtsil 2020 kell 
11.00–14.00 Omavalitsusmajas 
(Sirge 2) Tallinnas. Eelregist-
reerimine infopäevale ja lisain-
fo www.hol.ee/374  • 
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Kutsume kõiki valla 
noori soliste osalema! 

Konkurss toimub 
pühapäeval 12. aprillil 2020, 
algusega kell 11.00 Kostivere 
Kultuurimõisas.

Konkursil osalemiseks tu-
leb igal noorel lauljal selgeks 
õppida üks lugu ning see kau-
nil selgel häälel heatahtlikule 
publikule ja žüriile ette laulda.

Osaleda võivad kõik Jõe-
lähtme vallas sissekirjutust 

omavad lapsed olenemata sel-
lest, kus nad õpivad või milli-
ses lasteaias käivad.

Autasustatakse iga vanu-
serühma kolm parimat lauljat.

Igast vanusegrupist pääseb 
kaks parimat lauljat edasi 
maakondlikule lauluvõistluse-
le „Harjumaa Laululaps 2020”.

Konkursile registreerimi-
ne kuni 5.04.2020. Osalemi-
seks palume täita ankeet ja 
esitada see e-posti teel  
mehis.viskar@joelahtmekul-
tuur.ee.

Täpsem info konkursi koh-
ta Jõelähtme laululapse juhen-
dist. Juhendi ja osaleja ankee-
di leiad Jõelähtme valla kodu-
lehelt. 

Laulmiseni!

Lisainfo: Kostivere Kultuuri-
mõis, mehis.viskar@joelahtme-
kultuur.ee , 5853 8533  •

K U L T U U R

Jõelähtme valla päevakeskuse 
tegevused märtsis

KUHU MINNA, märts 2020 www.joelahtmekultuur.ee

1.–31. 
märts

Kostivere 
Raamatukogu Kes aias, kes aias? Moodsate lasteaedade arhitektuurinäitus läbi 

90. aasta.

1. märts 17.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Barokkmuusika kontsert 
„Galantne India”

Esineb barokkansambel LaBande.  
Kavas on prantsuse barokkheliloojate vokaal- ja 
instrumentaalteosed.

5. märts 12.00
Loo Kultuurikeskuse 
väike saal Pihlakobara ümarlaud

Rein Meresaare näituse „Läbi aastate” avamine 
rohelise maja koridorigaleriis. Vestlusring 
kunstnikuga. Maria tervislikud teed.

7. märts 16.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Naistepäeva eri „Mida mehed 
naistele ei räägi?”

Populaarsust kogunud karismaatiline trio – 
Margus Vaher, Jesper Parve ja Eero Spriit – 
kutsuvad teid osalema täiesti uues 
mõttevahetuses. Avatud mõisakohvik. Pilet 
eelmüügis 10 eurot, kohapeal 15 eurot.  
Lisainfo ja kohtade broneerimine kuni 5.03: 
kultuurimois@joelahtmekultuur.ee.

8. märts 14.00 Neeme Rahvamaja
Sushi valmistamine ja Jaapani 
kultuuri tutvustamine koos 
Maria Liljega

Sushi valmistamine, Jaapani joogikultuuri ja 
söögikultuuri tutvustamine ning ühissöömine.

9. märts 19.00
Loo Kultuurikeskuse 
A-saal

Naistepäeva esmaspäeva 
kontsert-kohvik. Külas Kalle Sepp ja Mikk Tammepõld.

10. märts 19.30 Kostivere 
Kultuurimõis Mõisa JazzPokker

Pokkeriturniir, jazzmuusika, kohvik. 
Pokkeriturniiri viib läbi Tarmo-Waim Pikk. 
Parimatele auhinnad. Sissepääs 10 eurot.

13. märts 12.00 Loo Kultuurikeskuse 
väike saal Pihlakobara kinopäev

14. märts 12.00 Kostivere 
Kultuurimõis Helirännak

Lõõgastav helirännak gongide ja 
kristallkaussidega. Kaasa matt ja pleed. 
Osalustasu 10 eurot.

15. märts 13.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Jõelähtme Mälumäng 2020 3. voor

19. märts 14.00 Loo Kultuurikeskuse 
väike saal Pihlakobara teatripidu

Pihlakobara teatrikuu üritusel esineb Jõelähtme 
Rahvamaja teatriring. Teatrietendus „Siratuunia 
pääsemine”. + 15 aastat PIHLATEATRI sünnist.

20. märts 19.00 Jõelähtme 
Rahvamaja

Teatrietendus „Niskamäe 
Naised” Esitab Läsna Teater. Pilet 5/7 eurot.

25. märts 06.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Paastumaarjapäev

Koguneme hommikul kell 6.00 rahvamaja 
juurde, liigume jõe äärde, laulame ja riputame 
puudele soovilinte. Pärast sööme rahvamajas 
pannkooke ja jutustame lugusid.

26. märts 14.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Seeniorid ja Senioriitad Teeme teatrit!

27. märts 19.00 Kostivere 
Kultuurimõis Kostivere Mõisa Filmiklubi

Uus Eesti komöödiafilm „Hüvasti, NSVL” on 
haarav lugu ühe pere värvikast elust Eestis 
nõukaaja viimastel aastatel. Kinopilet 5 eurot.

28. märts 11.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Lasteteatrite festival

29. märts 14.00
Kostivere Kul-
tuurimõis

Kogupere teatrietendus

Salme Teater humoorikas kogupereetendus 
„Salapärane loom”. Südamlik lugu sõprusest ja 
selle otsimise käänulisest teekonnast. Pilet 5 
eurot.

2. märts kell 12.00–13.00 loovusring

3. märts kell 12.00–14.00 lauamängud

4. märts väljasõit Tallinna Botaanikaaeda

5. märts kell 10.30–11.30  
ajalehtede tutvustus ning arutelu,  
kell 13.30–14.30 lauluklubi

9. märts kell 12.00–14.00 naistepäeva tähistamine

11. märts kell 10.00–12.00 Liivi Vain –  
sotsiaalnõustamine,  
kell 12.00–14.00 filmiklubi

12. märts kell 10.30–11.30 ajalehtede tutvustus 
ning arutelu, kell 13.30–14.30 lauluklubi

13. märts kell 11.00–13.00  
luule ja kirjanduse pärastlõuna  
(Kaberneeme vanas koolimajas)

16. märts kell 12.00–13.00 loovusring 

17. märts kell 12.00–14.00 mälumäng

18. märts kell 12.00–13.30  
külla tuleb psühholoog Mari Munk, kes räägib  
vaimse tervise hoidmisest ning probleemide  
ennetamisest

19. märts kell 10.30–11.30  
ajalehtede tutvustus ning arutelu, 
kell 13.30–14.30 lauluklubi

23. märts kell 12.00–13.00 loovusring

25. märts kell 12.00–14.00  
tähistame kevade saabumist 

26. märts kell 10.30–11.30  
ajalehtede tutvustus ning arutelu,  
kell 14.00 lähme külla Jõelähtme Rahvamajja  
(Seeniorid ja Senioriitad)

27. märts kell 12.00–13.30  
luule ja kirjanduse pärastlõuna

30. märts kell 12.00–13.00 loovusring 

31. märts kell 12.00–14.00 kohviklubi

Lisainfo: 520 4763 või liis.koppel@joelahtme.ee 

Tulemas on Jõelähtme valla 
laste laulukonkurss  
„Jõelähtme laululaps 2020” 

Vanuserühmad: 
• 3–4-aastased, 
• 5–6-aastased, 
• 7–9-aastased, 
• 10–12-aastased, 
• 13–15-aastased, 
• 16–18-aastased (19, kui  

õpib veel koolis). 
Arvesse läheb laulja vanus 
seisuga 17.04.2020.
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Neeme kooli taha kerkis jõulinnak 
SIGNE VALDMANN

Mullu novembris ker-
kis Neeme koolima-
ja taha jõulinnak, 

mis on mõeldud keharaskuste-
ga jõutreeningu läbiviimiseks.  

Treeningseadet kasutavad 
koolilapsed kehalise kasvatuse 
tundides, aga loomulikult on 
seda kasutama oodatud ka 
kõik külaelanikud. „Jõulinnaku 
rajamise initsiatiiv ja rahastus 
tuli kodanikualgatuse korras 
juba enne uue koolimaja val-
mimist. Meie ülesandeks oli 
vaid sobiv seade välja valida ja 
paigaldus tellida. 

Teostus lükkus aga edasi, 
sest enne uue maja valmimist 
ei olnud teada, kui palju ruumi 
maja taha peale ehitust jääb,” 
rääkis Neeme kooli direktor 

Karin Soosalu. Kui treening-
seadme täpne asukoht koos-
töös vallavalitsuse esindaja, 
kooli hoolekogu esindaja, kü-
lavanema ja kooli direktoriga 

mullu sügisel lõpuks paika sai, 
telliti projekt, valmistati ette 
turvaalus ning paigaldati jõu-
seade. 

Veebruaris sai paika ka in-
fotahvel juhendiga, kuidas ja 
milliseid harjutusi jõuseadme-
ga teha saab.

Treeningseadme lõplikuks 
maksumuseks kujunes 5892 
eurot (lisaks projekteerimine) 
ning selle eest tasuti kohaliku 
kogukonna ja heade inimeste 
toel kogutud rahaga. Jõelähtme 
vallavalitsus tasus 1400 eurot 
turvaaluse eest. Turvalist ja 
teadlikku treenimist kõigile 
külaelanikele! •

LIIS PROOS 

Neeme kooli hoolekogu esindaja

Neeme kool jätkab juba 
kolmandat aastat 
koostööd kohalike et-

tevõtjatega, et rikastada iga-
päevast koolielu ning kohtuda 
põnevate erinevate valdkonda-
de praktikute ja eestvedajate-
ga. Kahel eelmisel aastal oli 
Neeme kooli 4.–6. klassi noor-
tel võimalus külastada 
restorani Ruhe, tutvuda koha-
liku restoranikultuuriga ja õp-
pida tundma häid kombeid 
ning tavasid läbi praktilise ko-
gemuse ja positiivsete eeskuju-
de. 

Sel aastal osalesid 13 Nee-
me kooli 5.–6. klassi noort 
sõbrakuu „Kohviku“ program-
mis. Projekti eestvedajate ees-
märgiks oli jätkata koostööd 
Neeme piirkonna ettevõtetega 
ja pakkuda õpilastele võima-

lust tutvuda kohaliku poe ja 
kohviku tegemiste ning pagar/
kondiitri elukutse, töövahen-
dite ja -võtetega. „Kohviku“ 
programm koosnes kahest 
projektipäevast, mille raames 
tegid õpilased ise vastla-
kukleid, sõbrapäeva muffineid 
ja pulgakomme ning osalesid 
huvitavas maitsmismeelte õpi-
toas.

Projekti esimesel päeval 
valmistasime ise pärmitaigna, 
vormisime kuklid, panime 
kuklid kerkima, tegime ette-
valmistusi sõbrapäeva pulga-
kommide valmistamiseks, täit-
sime kuklid kreemiga ja maius-
tasime ühiselt isetehtud vast-
lakuklitega. 

Päeva teises pooles toimus 
põnev maitsekoolitus, mille 
viis läbi TalTech’i maitsetead-
lane Kristel Vene ja kus sai iga-
üks end proovile panna lõhna-
de ja maitsete maailmas. Sai-

me teada, kuidas maitseb 
umami, kuidas töötleb lõhnu 
meie aju ja mismoodi võib 
muuta hapud toidud magu-
saks.

Kohvikuprojekti teine koh-
tumine toimus sõbrapäeval ja 
sellel päeval said noored teha 
maitsvaid kingitusi nii endale 
kui oma sõpradele. 

Annika Moori juhendami-
sel valmisid isetehtud sõbra-
päevakaunistustega muffinid 
ja uhked šokolaadiglasuuriga 
pulgakommid. Kokkuvõtvalt 
võime tunda rõõmu, et selline 
koostöö sai ellu kutsutud ja 
tunnustada, et kõik projektis 

osalejad olid tublid ja hakka-
jad, julgesid katsetada ja 
käed-külge kõiki ülesandeid 
järgi proovida.

Suur tänu koostöö eest 
kõikidele osalejatele, Marta 
emale ja projekti juhendajale 
Annika Moorile, Neeme Poe ja 
Kohviku eestvedajale Tõnu Va-
herile, TalTech’i maitseteadla-
sele Kristel Venele ja Neeme 
kooli õpetajale Pille Plakkile. 

Projekti „Kohvik“ viisime 
ellu koostöös Neeme kooli 
õpilaste, õpetajate, hoolekogu 
ja Neeme Poe ja Kohviku 
meeskonnaga. Projekti toetas 
Jõelähtme vallavalitsus. •

Neeme kooli  
noored osalesid  
„Kohviku“ projektis

KAUPO LUUR 
VERONIKA ISBERG

29. jaanuari õhtul lei-
dis Loo Kultuuri-
keskuses aset 

MTÜ Jõelähtme Elanikkonna-
kaitse Seltsi esitlus teemal „Kui-
das iseseisvalt seitse päeva hak-
kama saada?”. Näidati, tutvusta-
ti varusid, mis võiksid abiks ol-
la seitsmepäevasele hak-
kamasaamisele oota-
matus kriisiolukor-
ras. Väljapanek te-
kitas osalenutes 
suurt huvi ja mõt-
teid, mida võiks veel 
koju soetada. Samas 
tuleb toonitada, et va-
hendite hulk ja teadmiste, os-
kuste hulk on omavahel pöörd-
võrdelises seoses. Kui on roh-
kem teadmisi ja oskusi, saab 
hakkama ka väiksema varude 
kogusega. 

Varude kokkupanekul on 
oluline just oma pere vajadusi 
arvestada. Kusagil ei ole sellist 
näidiskasti valmis pandud, mis 
sobiks täpselt just sinu perele. 
Kõlama jäi mõte, et kui pere va-
jadused on varude osas kaetud, 
tasub teemat vaadata laiemalt, 
kogukonna tasandil. 

Kas tunned oma naabreid, 
kui valmis olete üksteist selle 
aja jooksul aitama, kui kohaliku 
omavalitsuse poolt teieni abi 
jõudmine viibib? Leiti, et Loo 
kandi elanikud ei ole ilmselt nii 
saamatud, et suuremas või väik-
semas kriisis üldse hakkama ei 
saaks. 

Osalemas olid ka Naiskodu-
kaitse esindajad, kes tutvusta-
sid lisaks evakuatsioonirühma 
tegevusele ka „Ole valmis!” äp-
pi, kus lisaks erinevateks olu-
kordadeks mõeldud juhistele 
saab hinnata enda varustatust 

ja arvestada soovitusi varude 
soetamiseks. 

Kuulajatele sai jagatud ka 
Naiskodukaitsega liitumise pi-
sikut koos ülevaatega, mida kõi-
ke saab selles organisatsioonis 
teha. Väheoluline ei ole ka fakt, 
et kui kokku saaks piisaval hul-
gal naisi, siis on võimalus taas 
asutada kunagine 11. veebrua-
ril 1928. aastal loodud Naisko-

dukaitse Jõelähtme jaos-
kond. 

Loo kandi elani-
kud jagasid muret, et 
kuidas jõuda nende-
ni, kes ei käi sellisel 
teadmiste jagamise 

kohtumistel. Koos 
jõudsime lahenduseni, 

et me igaüks saame vajalikku 
infot edasi anda. Niisiis, kas 
Naiskodukaitse päästab maail-
ma või teeb seda MTÜ Jõeläht-
me Elanikkonnakaitse Selts? 
Kaudselt jah, jagame ju infot, 
teadmisi ja oskusi. Kuid selle 
maailma päästmisega oma pe-
reringis saame ise palju ära te-
ha. 

Lisaks teades üksteist oleme 
ehk kogukonnana rohkem val-
mis ka üksteist aitama. Piltli-
kult, minul on mootorsaag, si-
nul lumesahk, kolmandal kaev, 
neljas on parameedik, lisaks 
veel mõned kaitseliitlastest ja 
naiskodukaitsjatest naabrid, kes 
kindlasti koonduvad lahendus-
te leidmiseks ja kasutavad õpi-
tud teadmisi ja oskusi. Miks 
mitte olla ise samasugune ja ju-
ba täna kriisivabalt mingit os-
kust juurde õppida ja midagi 
varuks soetada? 

Kutsu Jõelähtme Elanikkon-
nakaitse Selts enda kogukonda 
kriisideks valmistumist tutvus-
tama.

Kontaktid: info@elanikkon-
nakaitse.ee, 5340 0125 •

Kuidas iseseisvalt  
seitse päeva hakkama 
saada?

9. märts kell 19 
Loo Kultuurikeskuse A-saal 

NAISTEPÄEVA 
ESMASPÄEVA 

KONTSERT

KALLE SEPP & MIKK TAMMEPÕLD
Avatud koogi kohvik (sularaha)

 Pilet eelmüügist 10€ / kontserdi päeval 12€ Info 53454131

5.-6. klassi poisid  pagar Annika juhendamisel vastlakukleid vormimas.

Jõulinnak on mõeldud kasutamiseks nii koolilastele kui ka kõigile 
Neeme elanikele.

Foto: Pille Plakk

Foto: Neeme kool
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Jõelähtme valla 2019. aasta silmapaistvamad saavutused ja tegijad
Jõelähtme haridustegu 
2019
LAUREAAT
Loo kooli ja Saksamaa Ost-
Alb Gümnaasiumi 25 aastat 
kestnud sõprus

Esimene külaskäik Saksa-
maale leidis aset 1994. aastal, 
mil Loo kooli kümneliikmeline 
õpilasgrupp rahvatantsijaid 
ning õpetajad Helgi Org ja Me-
rike Reinok sõitsid Ost-Alb 
Gümnaasiumi kutsel külla  
Lõuna-Saksamaale väikesesse 
Bopfingeni linna, eesmärgiks 
keele ja kultuuriga tutvumine 
ning üksteiselt õppimine. Elati 
võõrustajate peredes, külastati 
erinevaid ainetunde, tutvuti ko-
halike vaatamisväärsustega. Ja 
nii on see 25 aastat järjest igal 
aastal toimunud, vaheldumisi 
ollakse külalislahketeks vastu-
võtjateks. 

2019. aasta aprillis tähistati 
Loo koolis toimunud piduliku 
aktusega 25. sõprusaastapäeva 
ja võõrustati selleks puhuks 
Saksamaa Ost-Alb Gümnaasiu-
mist kohale sõitnud külalisi, 
septembris tegi aga Loo kooli 
esindus Saksamaale vastukülas-
käigu. Projekti eestvedajaks on 
algusest peale olnud Loo kooli 
saksa keele õpetaja Helgi Org.

NOMINENDID:
Neeme Mudila ökomärgis 
„Roheline Lipp“. Ülemaailm-
selt tuntud ökomärgis „Roheli-
ne lipp” antakse välja haridu-
sasutustele, kes on välja kujun-
danud keskkonnahariduse stra-
teegia, järgivad seda oma õppe-
töös, maja haldamisel ja kogu 
tegevuse korraldamisel ning on 
lisaks lastele ja õpetajatele kaa-
sanud keskkonnategevustesse 
lapsevanemad ja kõik haridu-
sasutuse töötajad. 

Erasmus+ õpirände prog-
ramm Kostivere koolis. Kos-
tivere Kooli õpetajaskond liitus 
Erasmus+ õpirände program-
miga 2019. aasta alguses – 
moodustati rahvusvahelise 
koostöö arendamise töörühm, 
kirjutati projekt „Õppeprotses-
si mitmekesistamine lähtuvalt 
muutunud õpikäsitusest” ning 
tänu sellele saadi rahalist toe-
tust 100% ulatuses. 

Koolitustel osalenud õpeta-
jate jagasid projekti lõpus kol-
leegidele uusi teadmisi muutu-
nud õpikäsitusest ja rahvusva-
helise koostöö võimalustest. 
Koolitused toimusid Kreekas, 
Itaalias, Hispaanias, Suurbri-
tannias, Maltal ja Hollandis. 

Tulemusena on Kostivere 
Kool leidnud endale häid sõpru 
erinevatest EL-i riikidest ning 
juba neli õpetajat Itaaliast ja 
Ungarist on avaldanud soovi 
tulla Kostivere kooli õpetajate 
töövarjudeks 2020. aasta keva-
del. 

Jõelähtme sporditegu 
2019
LAUREAAT
Mari Piir – veteranide kerge-
jõustiku EM-il hõbe

Mullu septembris osales 
Loo kooli kehalise kasvatuse 
õpetaja Mari Piir Veneetsias 
toimunud 21. 

Euroopa veteranide kerge-
jõustiku meistrivõistlustel ning 
pälvis 100 ja 400 meetri teate-
jooksudes pronksi ja hõbeda. 
Mari Piir on veteranide kerge-
jõustiku meistrivõistlustel osa-
lenud alates 2007. aastast ning 
on Eesti Kergejõustiku Vetera-
nide Assotsiatsiooni liige.

NOMINENDID:
EM-il pronks karates – Albert 
Baranov. Koogi külas elav 
17-aastane Albert Baranov on 
karatega tegelenud juba 10 aas-
tat. Aastatepikkune treening, 
mis on tähendanud pidevaid 
6–7 päevaseid treeningnädalaid 
tõid talle 2019. aasta veebruaris 
Euroopa meistrivõistlustel 
pronksmedali. 

Noormehe nimel on ka Ees-
ti meistri tiitel karates ning 
2019. aasta jaanuaris toimunud 
Baltic States Karate Cham-
pionship’i kuldmedal. Tallinna 
Kuristiku gümnaasiumi 11. 
klassis õppiva noormehe tun-
nistusel on kõik viied ning tule-
vikus plaanib Albert edasi õp-
pima minna meditsiini.

Alisa Mletsin – kogukon-
na spordielu edendamine. 
Alisa Mletsin avastas enda 
jaoks fitnessi-maailma 2011. 
aastal ning alates sellest ajast on 
ta osalenud arvukatel koolitus-
tel ning enesetäiendamistel, 
2015. aastal läbis Alisa perso-
naaltreeneri koolituse ja 2018. 
aastal alustas ta Lool jõusaali 
treeningutega. Tänaseks on ta 
personaaltreener ja konsultee-

rib neid, kes vajavad nõu ja abi 
treeningute valdkonnas. 

Alisa personaal-, rühma- ja 
ringtreeningud toimuvad Loo 
jõusaalis igal nädalal, lisaks teeb 
ta Loo kultuurikeskuses kahel 
päeval nädalas baastreeningud 
kangiga, treeninguid kurvikate-
le ning kord nädalas ka seenior-
võimlemist Lool ja Kostiveres. 

Igor Põldma – seeniorite 
heitjate seerivõistluse korral-
damine. 2019. aasta aprillist 
septembrini korraldas Igor 
Põldma Rebala külas Jõelähtme 
vallas 7-etapilise seeniorite 
heitjate seeriavõistluse. Igor 
Põldma on omaalgatuslikult et-
tevalmistanud võistluspaigad 
kuulitõukeks, odaviskeks ning 
ketta-, vasara ja raskusheiteks. 
Alati on olnud korraldatud 
kohtunike töö, parimate auta-
sustamine ja osalejate toitlusta-
mine. Võistlejaid on kõige roh-
kem olnud Tallinnast, aga ka 
mujalt Harjumaalt ning kauge-
maltki. Võistluste läbiviimiseks 
on abiks olnud Eesti Kergejõus-
tikuveteranide Assotsiatsiooni 
(EKVA) liikmed. Eesti Kerge-
jõustikuveteranide Assotsiat-
siooni tunnustas Igor Põldma´d 
tiitliga „Parim võistluste korral-
daja 2019. aastal“.

Jõelähtme kultuuritegu 
2019
LAUREAAT
Kümme Jõelähtme kollektii-
vi laulu- ja tantsupeol „Minu 
arm“

Eelmine aasta möödus suu-
resti laulu- ja tantsupeo tähe all 
– pikad ettevalmistused kulmi-
neerusid suvise suurpeoga, ku-
hu pääses koguni kümme Jõe-

lähtme valla laulu- ja tantsukol-
lektiivi! See tähendas lugema-
tuid laulu- ja tantsuproove, oht-
ralt näputööd rahvarõivaste et-
tevalmistamisel ning väheseid 
unetunde. 

Jõelähtme vald tunneb tõe-
list uhkust oma arvukate laulu- 
ja tantsukollektiivide üle ning 
soovib suure töö ja vaeva eest 
tänada peole pääsenud kollek-
tiivide juhendajaid ning kahte 
liigijuhti: S3 segarühmade liigi-
juht Karin Soosalu; Loo Kul-
tuurikeskuse naisrühma Loolil-
le juhendaja ja N2 liigijuht Eri-
ka Põlendik; Jõelähtme Muhe-
dad ja Jõelähtme Noorte se-
garühma juhendaja Mirjam 
Sirkas; Kostivere kooli 2. klas-
si segarühma juhendaja Märt 
Agu; Loo Keskkooli lastekoori 
ja segakoori Jõelähtme laulu-
sõbrad juhendaja Aive Skuin; 
Loo Keskkooli poistekoori, mu-
dilaskoori ja segakoori Jõeläht-
me laulusõbrad juhendaja Lei-
li Värte; Loo Kammerkoori ju-
hendaja Age Imala; Kostivere 
Kooli mudilaskoori juhendaja 
Margit Nagel.

 
NOMINENDID:
Harjumaa 11. seeniortantsu-
pidu Lool. 18. mail peeti Loo 
Koolis maha maakondlik suur- 
sündmus – seeniortantsupidu 
Tantsurõõm, kus osales 16 rüh-
ma üle Harjumaa. Seeniortant-
supeo traditsioon sai alguse 
2009. aastal ja on toimunud eri 
paigus üle Harjumaa. Esma-
kordselt Lool toimunud see-
niortantsupeo korraldamise 
suure töö ja vaeva kandis oma 
õlul Loo seeniorideklubi Pihla-
kobar juhendaja Kai Müürsepp. 

Kostivere 11. mõisapäev 
„Sõida tasa üle silla“. Kostive-
re mõisapäevast on aastatega 
kujunenud üks Jõelähtme valla 
olulisemaid suviseid üritusi, 
mille märksõnadeks on alati ol-
nud kvaliteetsed ja kodumaised 
aiasaadused ning mitmekesine 
kultuuriprogramm. 2019. aasta 
mõisapäeva teema „Sõida tasa 
üle silla“ oli kantud eesti keelest 
ja eesti meelest, sest oli ju 2019. 
aasta eesti keele aasta. 

Lugusid jutustas jutuvestja 
Piret Päär, Palamuse muuseum 
viis läbi vanaaegse koolitunni, 
kõneles Eesti Instituudi murde-
keeleuurija Jüri Viikberg, män-
giti vanu ja unustatud laste-
mänge jpm.  Põnevad esinejad, 
töötoad, näitused ja loengud 
tõid kohale väga suure hulga 
rahvast.

Isadepäevakontsert Esto-
nia teatris. Mullu novembris 
teleekraanilt isadepäevakont-
serti vaadates ja sealt järjest tut-
tavaid nägusid avastades tabas 
ilmselt paljusid tore üllatus – 
nimelt oli Estonia teatris toimu-
nud isadepäeva kontserdil kan-
dev roll just Jõelähtme inimes-
tel. Kontserdi kunstilise prog-
rammi juht oli Mait Männik, 
kes on Jõeähtme Rahvamaja vo-
kaalansambli AnnabRe juhen-
daja ning meeleolukate vahes-
ketšide lavastajaks oli Jõeläht-
me rahvamaja kultuurijuht Me-
rike Kahu. 

Jõelähtme noortetegu 
2019
LAUREAAT
Anete Liis Adul

Loo kooli abiturient 18-aas-
tane Anete Liis Adul on neljan-

dat aastat Loo kooli õpilasesin-
duse president. 

Olulisim sündmus, mida 
õpilasesindusega nüüd juba 
neljandat aastat korraldadakse, 
on Loo kooli õpilasesinduse 
presidendi pidulik vastuvõtt ja 
ball kooli vanemale astmele, 
õpetajatele, vilistlastele. Anete 
Liis on Jõelähtme valla noor-
tevolikogu aseesimees, ta lau-
lab, mängib klaverit ning õpib 
vaid viitele. Neiu suurim kirg 
on golfimäng, millega ta on te-
gelenud kaheksa aastat. 

Ta on mitmekordne Eesti 
meister golfis ja valiti 2019. aas-
tal ka Eesti parimaks naisgolfi-
mängijaks. 

NOMINENDID:
Emma Treiberg. Emma Trei-
berg mängib jalgpalliklubis JK 
Tallinna Kalev kuuludes esin-
dusnaiskonda. Ta alustas oma 
jalgpallurikarjääri väravavahina 
nii koduklubis kui Eesti naiste 
U-17 ja U-19 koondises. 

Aastal 2019 mängis Emma 
klubi eest 23 mängus, kokku 
1952 minutit ja lõi 13 väravat. 
Eesti naiste jalgpallikoondisega 
oli ta 2019 aastal platsil 9 kor-
da. 2019. aastal valiti Emma 
Naiste Meistriliiga juuni ja juu-
li parimaks mängijaks, ta oli ka 
aasta Meistriliiga parima män-
gija tiitli kandidaat. Emma on 
Tallinna Ülikooli klassiõpetaja 
1. kursuse üliõpilane. 

Ta juhendab väikseid jalg-
pallureid klubis FC Tiigrid, 
treenides seal Kostivere Laste-
aia ja Kostivere Kooli lapsi.

Loo Noortekeskus. Loo 
Noortekeskus tähistas 2019. 
aasta lõpus oma 10. sünnipäe-

Jõelähtme aasta tegu 2019 laureaat: Rootsi-Kallavere uus 
muuseumihoone. Tunnustuse võtsid vastu Kersti Pent ja Priit Kase.

Jõelähtme sporditegu 2019 
laureaat: Mari Piir.

Esines Loo Kammerkoor, kõnet peab vallavanem Andrus Umboja.

Jõelähtme kultuuritegu 2019 laureaat: Kümme Jõelähtme kollektiivi 
laulu- ja tantsupeol „Minu arm“. Tunnustuse võtsid vastu kollektiivide 
juhendajad ja kaks liigijuhti. Fotol vasakult: Mirjam Sirkas, Erika 
Põlendik, Age Imala, Leili Värte, Margit Nagel. Fotolt puuduvad Karin 
Soosalu, Aive Skuin ja Märt Agu.

Jõelähtme algatus 2019 laureaat: Elanikkonnakaitse Seltsi loomine, 
tunnustuse võtsid vastu seltsi esindajad Kaupo Luur ja Merike Metstak.
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va, selle aja jooksul on noorte-
keskuse populaarsus noorte 
hulgas vaid tõusutrendi näida-
nud. Kui 2019. aasta jaanuaris 
oli noortekeskuse külastatavus 
ühes kuus 132 noort, siis ok-
toobriks oli see arv tõusnud ju-
ba 199-ni. Noortekeskus pais-
tab silma aktiivse koostööga 
erinevate asutuste vahel – juba 
traditsiooniks on kujunenud 
noortekeskuse ja seeniorideklu-
bi sõpruskohtumised, mullu 
augustis esitati väljakutse hoo-
pis aga vallavalitsusele, kellega 
peeti maha sõpruskohtumine 
jalgpallis. 

Jõelähtme algatus 2019
LAUREAAT
Jõelähtme Elanikkonnakaitse 
Seltsi loomine

MTÜ Jõelähtme Elanikkon-
nakaitse Selts (lühend JES) loo-
di 2019. aasta esimestel kuudel 
eesmärgiga arendada meie ela-
nike teadlikkust ja oskusi kriisi-
deks ettevalmistumisel. 

Selts tegeleb kriisiaja käitu-
mise, tule-, vee-, olme ja loodu-
ses käitumise ohutuse ning ül-
disemalt elanikkonnakaitset kä-
sitleva teavitustööga – nii on 
2019. aasta jooksul käidud eri-
nevatel valla üritustel rääkimas 
kriisiolukorras käitumisest ning 
jaganud õpetusi kuidas erineva-
tes kriisiolukordades ellu jääda.

NOMINENDID:
Jõelähtme valla päevakesku-
se loomine. Kostivere Päeva-
keskus on Kostivere südames 
tegutsenud juba 21 aastat. 2019. 
aasta tegevushooaega alustati 

aga täiesti uut moodi – Kosti-
vere päevakeskusest sai Jõeläht-
me valla päevakeskus, hakates 
igapäevaselt pakkuma teenu-
seid, koolitusi ja juhendatud te-
gevusi, milles on oodatud kaa-
sa lööma inimesed üle valla. 

Päevakeskuse eesmärk on 
sotsiaalteenuste, huvitegevuste 
ja mõtestatud päevaste tegevus-
te arendamine ja pakkumine 
eakatele, puuetega- ja toimetu-
lekuraskustes inimestele, lähtu-
des nende huvidest, soovidest 
ning eripäradest. Lisaks paku-
takse keskuses sotsiaalhoole-
kandelist informatsiooni ning 
sotsiaalnõustamist. 

Päevakeskuses korraldatak-
se päevakajalisi infopäevi, koo-
litusi ja ühisüritusi. Keskuses 
olevad teenused aitavad eaka-
tele ja puuetega inimestele luua 
võimalusi suhtlemiseks ning 
huvialasteks tegevusteks.

Päevakeskus on avatud es-
maspäevast-neljapäevani ning 
kõiki tulijaid tervitab sotsiaal-
töötaja Liis Koppel, kes on oma 
rõõmsameelsuse ja abivalmidu-
sega võitnud lühikese ajaga ju-
ba paljude päevakeskuse külas-
tajate südamed. 

Projekt „Matkakevad Jõe-
lähtme vallas” 2018. aasta lõ-
pus läbisid neli tarmukat naist 
– Liis Truubon, Kadri Prants, 
Tiia Välk ja Kersti Lepik – Har-
ju Ettevõtlus- ja Arenduskesku-
se korraldatud koolitusprog-
rammi ja sooritasid giidieksa-
mid, tänu millele võib Jõeläht-
me vald uhkust tunda nelja 
atesteeritud giidi üle, kes nüüd 
külalistele lähemalt ja kauge-

malt meie koduvalda tutvusta-
vad. Esimene suurem projekt 
toimus 2019. aasta maist kuni 
juunini ja kandis nime „Matka-
kevad Jõelähtme vallas”. Koha-
like giidide juhendamisel tut-
vustati Jõelähtme valla elanike-
le ja õpilastele jalgsi-, jalgratta- 
ja bussimatkadena koduvallas 
leiduvaid erinevaid ajaloolisi ja 
looduslikke vaatamisväärsusi. 

Jõelähtme aasta tegu 
2019
LAUREAAT
Rootsi-Kallavere uus muu-
seumihoone 

Rootsi-Kallavere küla on til-
luke üheksa majapidamise ja 35 
inimesega küla, milles on ka 
muuseum, mida külakogukond 
ise üleval peab. Muuseumihoo-
ned on küla vanimad hooned, 
mis pärinevad umbkaudu aas-
tast 1800. 

Mullu 23. mail peeti muu-
seumi 13. sünnipäeva ning ava-
ti pidulikult Rootsi-Kallavere 
muuseumi kolmas hoone. 
Käspre talu vana laut, mis tule-
kahjus kõvasti kannatada oli 
saanud, renoveeriti täielikult – 
vanadele maakividest seintele 
ehitati peale täiesti uus katus, 
taastati üks paekivist otsasein 
ning valati betoonpõrand. 

Renoveeritud hoone suur 
ruum on muuseumi hoidlaks, 
eraldi on abiruum tööriistadele 
ning maja otsa tehti traditsioo-
nilise paekivist põrandaga var-
jualune. 

NOMINENDID:
Kostivere kergliiklustee. 11. 
juunil avati pidulikult Kostive-
re kergliiklustee. Valminud 
kergliiklustee on 2,5 m lai ning 
lõigu pikkus ligikaudu 4,5 kilo-
meetrit, Kostivere poolses ot-
sas on valminud ka tänavaval-
gustus. 
Kergliiklusteede ehitamise üks 
eesmärk ühendada omavahel 
valla keskusi, et elanikud muga-
vamalt, turvalisemalt ja ka ter-
vislikumalt liigelda saaksid ning 
valminud lõigu näol on taas üks 
samm suurema terviku suunas 
taas astutud.

Kümme Jõelähtme kollek-
tiivi laulu- ja tantsupeol „Mi-
nu arm“

Valla eritänu
Tarmo Rähn – Aktiivse küla-
elu edendamise ja Parasmäe 
küla 800 juubeli korraldamise 
eest.

Meeli Lõiv – Kostivere 
mõisa Näputöökambri ja Jõe-
lähtme Rahvarõivaste Seltsi 
eestvedamise eest ning suure 
panuse eest kogukonna silma-
ringi ja oskuste laiendamisel 
erinevate käsitööalaste kooli-
tuste organiseerimisega.

Tõnis Tuuder – innovaati-
line ja teotahteline Uusküla kü-
lavanem, kes on alati orientee-
ritud lahenduste leidmisele ja 
kogukonna elu arendamisele.

Martin Mäemets – Neeme 
Päästeseltsi pikaajalise eestve-
damise ja päästetegevuse aren-
damise eest Neeme külas

Marko Olop – Eesti Vaba-
riigi aastapäeva puhul 101 kuu-
se istutamise organiseerimise 
eest Kostivere Kooli territoo-
riumil

Lunden Food OÜ – Abi-
valmiduse eest valla erinevate 
ürituste toetamisel

Kersti Vaht ja Mehis Vis-
kar – Valla erinevate ürituste 
kunstilise kujundamise ja suu-
re vabatahtliku panuse eest ko-
gukonna hoidmisel 

Liis Koppel – Rõõmsa-
meelse ja alati abivalmis suhtu-
mise eest Jõelähtme valla päe-
vakeskuse igapäevaelu korral-
damisel

Tunnustus maakondlike, 
üleriigiliste ja rahvusvahe-
liste saavutuste eest

Aveli Tobbi – 2. koht 
Goethe Instituudi vabariiklikul 
tõlkevõistlusel saksa keelest 
eesti keelde, juhendaja Piret 
Kelgo

Triini Olman – 2. koht 
Goethe Instituudi vabariiklikul 
tõlkevõistlusel saksa keelest 
eesti keelde, juhendaja Piret 
Kelgo

Raimond Veiper – esikoht 
10–12aastaste poiste kategoo-

rias maakondlikul lauluvõistlu-
sel Harjumaa laululaps 2019, 
juhendaja Maris Aljaste

Siim Lehtma – 1. koht 
Loode-Eesti regiooni akordio-
nikonkursil, juhendaja Eve 
Vendt

Anna Loginova – 2. koht 
vabariiklikul klaverikonkursil 
“Parim noor instrumentalist 
2019”, juhendaja Tiina Muddi

Hanna Liis Esnar – 2. koht 
rahvusvahelisel kandleansamb-
lite konkursil Leedus, juhenda-
ja Ann Kase

Marta Mia Laur – 2. koht 
rahvusvahelisel kandleansamb-
lite konkursil Leedus, juhenda-
ja Ann Kase

Moonika Voitka – 2. koht 
rahvusvahelisel kandleansamb-
lite konkursil Leedus, juhenda-
ja Ann Kase

Hõbe Arro – 3. koht vaba-
riiklikul plokkflöödikonkursil 
“Parim noor instrumentalist 
2019”, juhendaja Herle Pius

Aaron Saluste – parima 
maski tiitel Rakvere Teatri va-
bariiklikul maskide konkursil, 
juhendaja Piret Pintman-Hel-
laste

Laura Rohtla – suurepä-
raste tulemuste eest ujumises. 
Räimeralli ujumisvõistluse sar-
ja võitja ja rajarekordi omanik, 
võistlussarja Kõik Meie Pardi-
kesed oma vanuseklassi  
parim.

Õed Helena ja Hanna Sa-
melselg – nad mõlemad on ju-
ba 5-aastastena alustanud akro-
baatika treeningutega ning vii-
mased kaheksa aastat tegelenud 
batuudihüpete treeningutega. 
Eesti meistrivõistlustel on mõ-
lemad saavutanud nii medali-
kohti kui meistritiitleid. 

Mõlemad tüdrukud on 
esindanud Eestit Noorte MM-
il. 2019. a pälvis Hanna batuu-

dihüpetes noorteklassis Eesti 
meistri tiitli ja Helena pälvis 
juuniorklassis kolmanda koha.

Siim Lattik, Aivar Avi – 2. 
koht 500 cm3 külgvangritel 
Speedway Eesti meistrivõistlus-
tel

Frido Ving Viidas 
Speedway Eesti meistrivõistlus-
tel 125 TR klassis 2. koht; mini 
klassis 2. koht; Läti meister 
speedway 125cc klassis; EM-il 
9. koht

Silvar Avi – Eesti meistri-
võistlustel speedway mini klas-
sis 3. koht; Eesti meistrivõist-
lustel speedway 125tr klassis 3. 
koht; läti meistrivõistlustel 
125cc klassis 3. koht

Merike Kahu – Jõelähtme 
rahvamaja trupi Wäike Tantsu 
Teater MERI juhendaja. Tema 
lavastatud tantsuetendus „Võit-
matu Tinasõdur“ H. C. Ander-
seni „Vankumatu Tinasõdur“ 
ainetel pälvis 2019. aastal erine-
vaid tunnustusi ja näitlejapree-
miaid

Maie Ramjalg – Jõelähtme 
LavaGrupi juhendaja, pälvis 
etenduse A. Kivirähki „Keiser-
lik kokk“ eest lavastaja eripree-
mia ning etendus pälvis19. kü-
lateatrite festivalil Räpinas lau-
reaadi tiitli. 

Ka Jõelähtme Lavagrupi 
näitlejad on 2019. aastal pälvi-
nud rollitäitmise eest erinevaid 
eripreemiaid.

Jane Lauter – parima lavas-
taja tiitel ja lavastaja debüüt 
Harjumaa Harrastusteatrite 
festivalil Jõelähtme Rahvamajas 
monolavastusega J. Puusepp 
„Peegli valguses“, peaosas Tiit 
Tammesson.

Tiit Tammesson – parim 
meespeaosa Harjumaa Harras-
tusteatrite festivalil monoeten-
duses J. Puusepa „Peegli valgu-
ses“, lavastaja Jane Lauter. •

Kontsert-aktuse teema oli kantud 
Jõelähtme valla tunnuslausest 
„Aja lugu elab siin“, õhtujuhtideks 
Loo kultuurikeskuse kultuuritöö 
korraldaja Kai Müürsepp ja 
Kostivere kooli õpetaja Sören 
Jõras. Peo peakorraldaja Loo 
kultuurikeskus ja Pille Kippel.

Kontserdil esinesid Jõelähtme Laulusõbrad.

Jõelähtme haridustegu 2019 laureaat: Loo kooli ja Saksamaa Ost-Alb 
Gümnaasiumi 25 aastat sõprust. Tunnustuse võttis vastu Loo kooli saksa 
keele õpetaja Helgi Org, kes on olnud projekti eestvedajaks algusest 
peale. 

Jõelähtme valla elutööpreemia pälvis Rozeta Meos 
Rozeta Meos asus Jõelähtme valda ja Loo Keskkooli huvijuhina tööle 
1988. aastal. Alates kooli esimesest õppeaastast rakendas ta oma noo-
rusliku energiaga kogemusi ja teadmisi rohkem kui 30 aasta jooksul Loo 
kooli kultuuri loomisel ja hoidmisel. Rozeta on osa võtnud kõikidest kooli 
huvitegevusega seotud üritustest traditsioonide loomisel ja hoidmisel. 
Ta on arendanud ja hoidnud Memme-Taadi pidu läbi aastakümnete, 
andes sellele oma kordumatu koduse alatooni. Koolis ei ole toimunud 
aastakümneid ühtegi suuremat ülekoolilist sündmust ilma tema korralda-
mise või osavõtuta. Ta on aidanud luua ja hoidnud kooli suhteid Soome 
sõpradega Kajaanis ning osalenud ka teiste välisprojektide elluviimisel. 

Jõelähtme valla jaoks sotsiaalselt keerulistel aastatel juhtis ta Jõeläht-
me Lastekaitse Seltsi, korraldades abivajajatele nii kohalikku kui ka rah-
vusvahelist tuge. 2012. aastal sai ta UNESCO Eesti osakonnalt pikaajalise 
ja viljaka tegevuse eest Sinilinnu aastapreemia. Rozeta Meos on aastate 
jooksul teinud Jõelähtme valla suurima kooli huvijuhina tihedat koostööd 
valla ametnikega väga erinevate projektide osas. Koostööprojektidest on 
olulisemad olnud järjepidevalt korraldatud laulu- ja tantsupidudel osale-
mised, erinevad lastelaagrid, väljasõidud ja muu.

Tänu Rozeta Meose isiklikule panusele on Loo kooli õpilased ja 
õpetajad kujunenud Eesti kõige enam teatrit külastavateks kultuurihuvilis-
teks. Ta on kooliperele kultuurisündmuste piletite ja transpordi hankimisel 
osanud leida ja kaasa tõmmata vajalikku ressurssi nii endalt, koolist kui 
vallast. Rozeta Meos, keda koolipere ja vald tunnevad hellitusnime Roosi 
järgi, on suure osa oma tööelust pühendanud Loo keskkoolile ja Jõeläht-
me vallale.
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Fotod: Signe Valdmann
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Ajavahemikul 01.01.2020–13.02.2020 aset 
leidnud olulisemad juhtumid

T E A T E D

Me oleme välja mõel-
nud iseendale hästi 
mugava süsteemi – 
käime poes, ostame 
kassast kandekotiks 
kilekoti. 

ROHE.GEENIUS.EE

Koduses majapidamises 
on nende kilekottide 
näol kohe olemas ka 

prügikott. Mugav, lihtne, ent 
samas kallis viis seda 20 minu-
tit kasutada. Rääkimata sellest, 
et see ei toeta rohemajanda-
mist. Poekotina on hea kasuta-
da riidest kotti. Eks ole harjuta-
mise asi see omale poodi min-
nes kaasa haarata. Kui tõesti os-
ta omale poest kilekott, siis 
peaks selle kodus suunama mit-
mekordsesse kasutusse. 

Keskkonnaameti jäätmebü-
roo peaspetsialist Dagny Kun-
gus ütleb, et poest ostetud kile-
koti kasutamine prügikotina on 
siiski põhimõtteliselt ühekord-
ne kasutus.

Kui kilekotti prügikotina ei 
kasuta, mida siis?
Kui kasutad riidest poekotti ja 
poest kilekotte ei osta, siis tekib 
aga küsimus, mida kasutada 
prügikottidena, sest kindlasti ei 
ole variant osta ka poest spet-
siaalseid, kuid tavalisi plastikust 

prügikotte, neidki kasutad ju 
ühe korra vaid.

Kui sordid prügi, siis tegeli-
kult puudub vajadus üldse prü-
gikottide järele, mainib Kungus, 
sest enamik majapidamistes 
tekkivatest jäätmetest on pa-
kendid, mida saab lahtiselt pa-
kendite konteinerisse viia. Kun-
gus annab siinkohal hea nipi: 
„Samuti saab kasutusele võtta 
suuremaid pakendeid, nt 
WC-paberi pakendikotid, mil-
lesse omakorda teisi, väikse-
maid pakendeid koguda.”

Pakendid, mis ei sisalda ve-
delikke ega määri teisi materja-
le, peaks viskama pakendikon-
teinerisse. Ideaalis võiks paken-
dikonteinerisse visata plastikust 
ja metallist pakendid ning klaa-
sist pakendid täitsa eraldi kogu-
da. Ühegi sellise eseme kogu-
miseks kodus, ei ole vaja prügi-
kotti, piisab vaid prügikastist.

Kui jäätmed on korralikult 
kodus juba sorditud, siis segaol-
mejäätmeid tekib vähe, mille 
puhul me armastame kasutada 
kilekotti. Peamised määrijad on 
biojäätmed – ja neid kogutakse 
eraldi. „Tõenäoliselt mõnel ju-
hul on [taoliste lepingute pu-
hul] põhjuseks kartus, et roh-
kem jäätmeid satub keskkonda. 

Samuti võib põhjus olla 
jäätmevedaja ja KOV-i vahel 
sõlmitud lepingus, kus on vas-

tav nõue sisse kirjutatud. Samas 
on KOV-e, kes näiteks biolagu-
nevate jäätmete konteinerisse 
on paigaldanud juba sobivad 
kotid läbi lepingupartneri ning 
sealjuures võib biojäätmeid lah-
tiselt konteinerisse viia. Eelkõi-
ge ongi oluline, et väljas olev 
konteiner ei määrduks ega põh-
justaks haisuhäiringuid piir-
konnas,” märgib Kungus.

Prügikotte vajavad  
biojäätmed
Kui kodust kompostrit ei ole, siis 
ainsana vajavad kotti biojäät-
med, mille kogumiseks saab ka-
sutada biolagunevaid prügikot-
te (kottide peal peaks olema 
märge EN 13432, mis viitab, et 
tegemist on komposteeritava 
materjaliga). Et aga need kipu-
vad tihti lagunema juba enne, 
kui jõuad jäätmekoti biojäätme-
te konteinerisse viia, soovitab 
Kungus alternatiivina kasutada 
väiksemaid kotte, mida saab ti-
hedamini välja viia. „Biolagune-
vaid jäätmeid ei tohiks koguda 
suures koguses ja kaua, et lagu-
nemisprotsessidest tekkiv nõrg-
vesi ei hakkaks kotti lagunda-
ma.” Biojäätmete konteinerisse 
võib panna määrdunud vanapa-
beri (nt papist munakarbid), mis 
ei sisalda kilet ega muid selliseid 
võõriseid. Puhta vanapaberi 
peaks ikkagi koguma eraldi. •

Kasutad kilekotti prügikotina?  
Tegelikult pole sul seda üldse vaja

Otsime oma meeskonda kohusetundlikku ja töökat

OPERAATOR - SEADISTAJAT
Peamised tööülesanded:

• Töötamine tootmisseadmetel, nende töökorras hoidmine, tagades selle läbi 
kvaliteetse toodangu tootmise.

• Koostöös vahetusevanema ja hooldustehnikuga osalemine automatiseeritud 
tootmisliinide seadistamisel ja hooldusel.

• Esmase kvaliteedikontrolli teostamine tootmisprotsessi ajal.

Kandidaadilt ootame:
• Eelnevat töökogemust tootmises.
• Valmisolekut meeskonnatööks.
• Eesti keele oskust vähemalt suhtlustasemel.
• Arvuti kasutamise oskust.
• Valmisolekut vahetustega tööks  

(graafikujärgselt 2 päeva: 08:00–20:00, 2 ööd: 20:00–08:00, seejärel 4 vaba päeva). 
Töötame 24/7, seega ka puhkepäevadel ja pühade ajal.

Omalt poolt pakume:
• Võimalust töötada rahvusvahelises ettevõttes.
• Stabiilset ja pikaajalist töösuhet usaldusväärse tööandja juures.
• Head töökeskkonda uues tehasehoones.
• Väljaõpet ettevõttes.
• Arenguvõimalust ettevõttesiseselt.
• Sõidukompensatsiooni.
• Spordikompensatsiooni.

Töö asukoht: Aasa tee 3, Loo (VGP Park Nehatu, Peterburi tee ääres). Meie juurde käivad 
bussid Tallinnast nr.104A, 106A (peatus: Loo tee) ja Maardust buss nr.103.
Kandideerida saate läbi CV Keskuse portaali või saata CV koos palgasooviga aadressile 
j.kirss@lemoineestonia.com

Lemoine Estonia OÜ kuulub Groupe Lemoine kontserni, mis on üks 
maailma juhtivaid puuvillast hügieeni- ja nahahooldusvahendeid 
valmistav rahvusvaheline ettevõte. Ettevõttel on üle 100 aasta 
kogemust puuvillaäris ning Groupe Lemoine tooteid müüakse enam 
kui 60-s riigis. Ettevõtte üksusesd asuvad Prantsusmaal, Hollandis, 
Saksamaal, Hispaanias ja Türgis.

2015.aastal laienes ettevõte ka Eestisse ning avas Tallinna lähedal 
uhiuue 22000 m² suuruse tootmisüksuse.

Rohkem informatsiooni ettevõttest: www.groupe-lemoine.com

Kõnealusel perioodil on Jõelähtme vallas toi-
munud kümme kuritegu:
• 04.01 Jõelähtme külas asuvas Olerexi tank-

las tankis meesterahvas sõidukisse diiselkü-
tust 100,73 euro väärtuses ning lahkus kü-
tuse eest tasumata. 

• 05.01 Tallinn-Narva mnt 11. kilomeetril juh-
tis mees mootorsõidukit alkoholist tingitud 
joobeseisundis. 

• 11.01 Iru külas juhtis mees sõiduautot alko-
holist tingitud joobeseisundis. 

• 11.01 Uuskülas juhtis mees sõiduautot nar-
kootilisest ainest tingitud joobeseisundis.

• Ajavahemikul 20.01–21.01 tungiti sisse Loo 
alevikus Saha teel asuva kortermaja keldris-
se, kust varastati erinevaid tööriistu ja alko-
holi koguväärtuses 740 eurot. 

• 21.01 tungiti sisse Loo alevikus Toome teel 
asuva kortermaja keldrisse ning varastati eri-
nevaid esemeid koguväärtuses 1000 eurot. 

• 21.01 tungiti sisse Loo alevikus Kuusiku teel 
asuva kortermaja keldrisse ning varastati eri-
nevaid tööriistu kogusummas 630 eurot. 

• Ajavahemikul 21.01–22.01 tungiti sisse Loo 
alevikus Toome teel asuva kortermaja keldris-
se, kust varastati jalgratas väärtusega 500 
eurot. 

• 23.01 avastati, et sisse on tungitud Loo alevi-
kus Saha teel asuvasse kortermaja keldrisse 
ning varastatud elektriline tõukeratas väärtu-
sega 900 eurot ja muid väärisesemeid. 

• 24.01 toimus Jägala-Käravete mnt 1. kilo-
meetril liiklusõnnetus kahe sõiduki vahel, 
mille tagajärjel ühe sõiduki juht hukkus 
sündmuskohal. Sündmuse asjaolude selgita-
miseks on alustatud kriminaalmenetlus.

• Ajavahemikul 07.02–10.02 varastati Loo ale-
vikus veoautodest kütust. Teo toimepanemi-

se käigus kahjustati ka kütusepaakide korke. 
Tekitatud kahju kogusummas 1500 eurot. 

• Sama perioodi vältel on valla territooriumil 
alustatud 76 väärteomenetlust.

• Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool 
nimetatud perioodil 63 korral. Tabati kolm 
juhtimisõiguseta juhti, üks juht, kes juhtis 
mootorsõidukit lubatud alkoholi piirmäära 
ületades ja 28 kiiruseületajat. Vastutusele 
võeti kaks liiklusõnnetuses osalenud juhti, 
kes jätsid politseile liiklusõnnetusest teata-
mata, kui teatamine oli kohustuslik.

• 12.01 alustati väärteomenetlust alkoholiseadu-
se § 71 alusel nelja alaealise osas, kes Maardu 
külas olid tarvitanud alkohoolset jooki.

• Viiel korral pandi toime varavastane süütegu 
väheväärtusliku asja vastu ning menetlust 
alustati KarS § 218 lg 1 järgi:

• 08.01 Jõelähtme külas asuvas Olerexi tank-
las tankis meesterahvas sõidukisse ja ka-
nistrisse diiselkütust 106,14 eurot väärtuses 
ning lahkus kütuse eest tasumata. Alustati 
kriminaalmenetlust karistusseadustiku 
(KarS) § 199 lg 2 p 9 tunnustel.

• 13.01 Iru külas Metsa teel lõhuti eramaja 
välisuks ja ukseleng.

• Ajavahemikul 21.01–22.01 murti sisse Loo 
alevikus Toome teel asuva kortermaja keldris 
asuvasse keldriboksi ning lõhuti tabaluku 
kinnitus.

• 23.01 kahjustati Kostivere alevikus sõiduau-
to Honda CRV värvkatet.

• 01.02 vandaalitseti Kostivere alevikus kahe 
sõiduautot Audi A6 kallal. 

• Lähisuhtevägivalla juhtumeid registreeriti 
vaadeldaval ajavahemikul Jõelähtme vallas 
infoteadetena (pole alustatud süüteomenet-
lust) ühel korral. •
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Jõelähtme 
Vallavalitsus 
teatab:

DETAILPLANEERINGU LÄHTESEISUKOHTI JA ESKIISLAHEN-
DUST TUTVUSTAV AVALIK ARUTELU
Kostivere alevik Seene tn 1 maaüksuse detailplaneeringu lähte-
seisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine ning avalik arute-
lu toimub Jõelähtme vallamajas 17.03.2020 kell 15.00. 
Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joelaht-
me.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (http://service.eomap.
ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK
Neeme küla Ajataguse tee 15 maaüksuse detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 16.03–14.04.2020 Jõelähtme valla-
majas. 
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek jagada Ajataguse tee 15 
(katastritunnus: 24505:001:3020; sihtotstarve: elamumaa 
100%; pindala: 946 m2) maaüksus 844 m2 suuruseks väikeela-
mumaaks ja Ajataguse teest nähakse ette moodustada 102 m2 
suurune transpordimaa krunt, mis antakse tasuta üle valla 
omandisse. Väikeelamumaale on detailplaneeringuga määratud 
ehitusõigus ühe kahekorruselise kuni 8,5 m kõrguse üksikela-
mu ja ühe 1-korruselise kuni 4,5 m kõrguse abihoone ehitami-
seks ehitisealuse pinnaga kokku 140 m2. Planeeritava ala suu-
ruseks on ca 0,1 ha. Vastuvõetud detailplaneeringuga tehakse 
ettepanek kehtiva üldplaneeringu muutmiseks elamukrundi 
suuruse osas.
Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme Vallavalitsuses (Postijaa-
ma tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald) E–N 8.00–17.00 ja R 
8.00–14.00, Jõelähtme valla kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ja 
kaardirakenduses EVALD (http://service.eomap.ee/joelahtme-
vald/).

DETAILPLANEERINGU ESKIISI AVALIK ARUTELU
Manniva küla Tammenõlva kinnistu detailplaneeringu eskiisila-
henduse ja keskkonnamõjude strateegilise hindamise väljatöö-
tamise kavatsuse avaliku väljapaneku tulemuste arutelu toimub 
19.03.2020 kell 15.00 Jõelähtme vallamajas. 
Planeeringualaks on Tammenõlva (katastritunnus: 
24501:001:0544 ja 24501:001:0543) ja Vahukari (katastritun-
nus: 24504:004:0260) maaüksused. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on Tammenõlva kinnistu sihtots-
tarbe muutmine ärimaaks, ranna ehituskeeluvööndi vähendami-
ne, majutusasutuse ja äriotstarbeliste ehitiste ning neid teenin-
davate rajatiste rajamine. Detailplaneeringuga määratakse ehi-
tusõigus ja hoonestustingimused, tehnovõrkudega varustamine 
ning seatakse keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu 
elluviimiseks, määratakse servituutide vajadus ja muud seadus-
test ning õigusaktidest tulenevad kinnisomandi kisenduste ula-
tus. Planeeritava ala suuruseks on ca 23 ha. Detailplaneeringu 
algatamise taotlus sisaldab ettepanekut kehtiva üldplaneeringu 
muutmiseks.

DETAILPLANEERINGUTE OSALISE KEHTETUKS TUNNISTAMISE 
EELNÕUDE AVALIKUD VÄLJAPANEKUD
• Jõelähtme valla Kostiranna küla Lepiku-Mihkli maaüksu-

se detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine Pa-
jupõllu (katastritunnus 24504:004:1138) maaüksuse 
osas. 

Kostiranna küla Pajupõllu maaüksuse osas kehtib Jõelähtme 
Vallavolikogu 30.09.2010 otsusega nr 109 kehtestatud Kosti-
ranna küla Lepiku-Mihkli maaüksuse detailplaneering, mille ko-
haselt on Pajupõllu maaüksusele kavandatud elamumaa krunt 
suurusega 4 956 m2, millele on lubatud rajada elamu ja abihoo-
ne ehitisealuse pinnaga kokku kuni 300 m2. Detailplaneeringu 
kohaselt on hoonestusala toodud maksimaalselt tee äärde. 
Pajupõllu maaüksuse omanik esitas vallavalitusele taotluse tun-
nistada talle kuuluva kinnistu osas kehtiv detailplaneering keh-
tetuks seoses sooviga kavandada elamu ja abihoone detailpla-
neeringuga määratud hoonestusalast välja, juurdepääsuteest 
eemale. Põhjenduseks hoonete kavandamiseks teise asukohta 
on soov maksimaalselt ära kasutada krundi reljeefi iseärasusi. 
Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik omavalitsus 
kehtestatud detailplaneeringu või selle osa kehtetuks tunnista-

da, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimine pä-
rast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. 
Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise menetluse 
avalik väljapanek toimub ajavahemikus 16.03–14.04.2020 Jõe-
lähtme vallamajas.
• Jõelähtme Vallavolikogu 31.03.2014 otsusega nr 56 

“Jõelähtme valla Parasmäe küla Lillevälja kinnistu detail-
planeeringu kehtestamine” kehtestatud detailplaneerin-
gu osaline kehtetuks tunnistamine Parasmäe küla Lille-
välja tee 1 ja Lillevälja tee 3 katastriüksuste piiri kulge-
mise ning nimetatud katastriüksuste pindala osas.

Jõelähtme Vallavolikogu 31.03.2014 otsusega nr 56 kehtestati 
Parasmäe küla Lillevälja kinnistu detailplaneering (Optimal Pro-
jekt OÜ, töö nr 33/KK, edaspidi detailplaneering), millega kavan-
dati 18 604 m2 suuruse Lillevälja kinnistu jagamine kolmeks 
elamukrundiks, kaheks liiklusmaaks ja üheks elamumaa siht-
otstarbega maaribaks naaberkinnistuga liitmise eesmärgil. De-
tailplaneeringuga määrati moodustatavate maaüksuste piirid, 
kruntide pindalad, hoonestusalad ja lubatud ehitusõiguse ula-
tus.
Detailplaneeringu alal asuvad ja selle järgselt moodustatud pa-
rasmäe küla Lillevälja tee 1 ja Lillevälja tee 3 kinnistu omaniku 
ja Jõelähtme valla vahel sõlmiti 17.04.2019 notar Priidu Pärna 
notaribüroos võlaõiguslik leping Lillevälja tee 1 ja Lillevälja tee 3 
kinnistute jagamise tulemusel tekkivate kinnistute tasuta võõ-
randamiseks Jõelähtme vallale. Jagatavad maaüksused on vaja-
likud Parasmäe-Kostivere kergliiklustee ehitamiseks ja hoolda-
miseks. Eelnimetatud lepingu kohaselt kohustus Jõelähtme vald 
hiljemalt kahe aasta jooksul lepingu sõlmimisest teostama kõik 
toimingud Lillevälja tee 1 ja Lillevälja tee 3 kinnistutest võõran-
datavate kergliiklustee tarbeks vajalike maa-ala iseseisvateks 
kinnistuteks ja katastriüksusteks jagamiseks selliselt, et oleks 
võimalik kinnistutest väljajagatavete maa-alade iseseisev võõ-
randamine asjaõiguslepinguga. 
Detailplaneeringu kehtestamise ajal ei osanud detailplaneerin-
gu koostamise korraldaja ette näha Parasmäe-Kostivere kerge-
liiklusteeks maa-ala reserveerimise vajadust. Nimetatud kerg-
liiklustee täpne asukohta ja trajektoor selgusid alles ehituspro-
jekti koostamise käigus ning selle ehitamine mujale kui Lillevälja 
tee 1 ja 3 kinnistutele piirnevalt Maardu-Raasiku riigimaanteega 
polnud tulenevalt liiklusohutuse tagamise vajadusest ning ehi-
tustehnilistest asjaoludes mujale võimalik. 
PlanS § 140 lg 1 p 2 kohaselt võib kehtestatud detailplaneerin-
gu või selle osa kehtetuks tunnistada, kui planeeringu koostami-
se korraldaja või planeeritava kinnistu omanik soovib planeerin-
gu elluviimisest loobuda. 
Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise menetluse 
avalik väljapanek toimub ajavahemikus 16.03–14.04.2020 Jõe-
lähtme vallamajas.
• Jõelähtme Vallavolikogu 22.02.2006 otsusega nr 41 

“Jõelähtme valla Liivamäe küla Vanasauna 2 maaüksuse 
detailplaneeringu kehtestamine” kehtestatud detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistamine Liivamäe küla Vanas-
auna tee 54 kinnistu osas.

Jõelähtme Vallavolikogu 22.02.2006 otsusega nr 41 kehtestati 
Liivamäe küla Vanasauna 2 kinnistu detailplaneering (IDEE & 
JOONIS OÜ, töö nr 05-023, edaspidi detailplaneering), millega 
kavandati 29 elamukrunti, üks üldmaa sihtotstarbega krundi, 
kahe transpordimaa ning kahe tootmismaa (tehnovõrkude tar-
beks) moodustamine. Detailplaneeringuga määrati moodustata-
vate maaüksuste piirid, kruntide pindalad, hoonestusalad ja lu-
batud ehitusõiguse ulatus.
Liivamäe küla Vanasauna tee 54 kinnistu asub kehtival detail-
planeeringu alal ning on selle kohaselt ette nähtud 6275 m² 
suuruseks üldmaa kinnistuks, eesmärgiga kasutada seda puh-
ke- ja virgestusalana ja üldkasutatava haljasalana, kuhu saab 
rajada väikesemahulise mänguväljaku turnimisredelite ja liiva-
kastistiga koos pargipinkide ning haljastusega.
Vanasauna tee 54 kinnistu on küll moodustatud kehtiva detail-
planeeringu kohaselt kuid mänguväljakut sellele pole rajatud, 
samuti ei ole kinnistu olnud aktiivses kasutuses üldkasutatava 
haljasalana. Nimetatud kinnistu osas on esitatud kohalikule 
omavalitsusele korduvalt soovi kinnistu üle planeerida kas siis 
täielikult või osalisest elamumaa kruntideks.
Jõelähtme Vallavolikogu 27.06.2019 otsusega 239 otsustati 
omandada Vanasauna tee 54 kinnistu Jõelähtme valla poolt 
ning käesoleval hetkel kuulub Vanasauna 54 kinnitu Jõelähtme 
valla munitsipaalomandisse.
Jõelähtme vald omandas Vanasauna tee 54 kinnistu eesmärgi-
ga rajada sinna tulevikus mänguväljak ning tagada piirkonna 

elanikele puhkevõimalusi. Arvestades kinnistu suurust (pind-
ala 6275 m²) peab Jõelähtme vald põhjendatuks finantseerida 
soetatud Vanasauna tee 54 kinnistule mänguväljaku rajamist 
kinnistu enda arvelt. Nimelt on võimalik osa kinnistust kavanda-
da tulevikus elamumaaks ning selle võõrandamisest saadud tu-
lust rajada Vanasauna tee 54 üldmaale ühiskasutatav mängu-
väljak.
PlanS § 140 lg 1 p 2 kohaselt võib kehtestatud detailplaneerin-
gu või selle osa kehtetuks tunnistada, kui planeeringu koostami-
se korraldaja või planeeritava kinnistu omanik soovib planeerin-
gu elluviimisest loobuda.
Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise menetluse 
avalik väljapanek toimub ajavahemikus 16.03–14.04.2020 
Jõelähtme vallamajas.

DETAILPLANEERINGUTE OSALINE KEHTETUKS TUNNISTAMINE 
• Jõelähtme Vallavolikogu 13.02.2020 otsusega nr 382 

tunnistati osaliselt kehtetuks Kaberneeme küla Kõrtsu 
talu detailplaneering Kaberneeme tee 20 maaüksuse 
(katastritunnus 24505:001:0636) osas.

Jõelähtme Vallavolikogu 26.10.2004 otsusega nr 133 kehtesta-
ti Kaberneeme küla Kõrtsu talu detailplaneering (OÜ Maapla-
neeringud, töö nr 116-02; edaspidi: detailplaneering), millega 
nähti ette ca 1,29 ha suurusele Kaberneeme poolsaare idaosas 
asuvale planeeringualale seitsme elamukrundi ja transpordi-
maa moodustamine. Detailplaneeringu ala maaomanik esitas 
Jõelähtme vallale taotluse tunnistada Kaberneeme küla Kõrtsu 
talu detailplaneering osaliselt kehtetuks Kaberneeme tee 20 
kinnistu osas. Planeerimisseaduse § 140 kohaselt võib kohalik 
omavalitsus kehtestatud detailplaneeringu või selle osa kehte-
tuks tunnistada, kui on tagatud planeeringu terviklahenduse el-
luviimine pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnista-
mist. Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine Kaberneeme 
tee 20 kinnistu osas ei too kaasa piirkonnas väljakujunenud 
hoonestuslaadi moonutamist, ei muuda oluliselt detailplanee-
ringu põhilahendust ega ole vastuolus valla üldplaneeringuga. 
Jõelähtme Vallavolikogu 13.02.2020 otsusega nr 383 tunnista-
ti osaliselt kehtetuks Saha küla Hindreku maaüksuse detailpla-
neering Hindreku tee 2 maaüksuse (katastritunnus 
24504:003:0506) osas.
Jõelähtme Vallavolikogu 23.08.2005 otsusega nr 223 kehtesta-
ti Saha küla Hindreku maaüksuse detailplaneering (OÜ Disarek 
töö, edaspidi: detailplaneering), millega moodustati 5,3 ha suu-
rusele planeeringualale kümme elamumaa krunti ja transpordi-
maa elamute teenindamiseks. Detailplaneeringu alal asuva 
Hindreku tee 2 kinnistu omanik esitas Jõelähtme vallale taotlu-
se tunnistada Saha küla Hindreku maaüksuse detailplaneering 
osaliselt kehtetuks Hindreku tee 2 kinnistu osas. Planeerimis-
seaduse § 140 kohaselt võib kohalik omavalitsus kehtestatud 
detailplaneeringu või selle osa kehtetuks tunnistada, kui on ta-
gatud planeeringu terviklahenduse elluviimine pärast detailpla-
neeringu osalist kehtetuks tunnistamist. Detailplaneeringu keh-
tetuks tunnistamine Hindreku tee 2 kinnistu osas ei too kaasa 
piirkonnas väljakujunenud hoonestuslaadi moonutamist, ei 
muuda oluliselt detailplaneeringu põhilahendust ega ole vastu-
olus valla üldplaneeringuga. 
• Jõelähtme Vallavolikogu 13.02.2020 otsusega nr 381 

tunnistati osaliselt kehtetuks Neeme küla Kolli 5, Laigari 
3 ja Reinu maaüksuste detailplaneering Metsamarja tn 
20 (katastritunnus 24505:001:0738) ja Kadakaranna tn 
19 (24505:001:0736) maaüksuste osas.

Neeme küla Metsamarja tn 20 ja Kadakaranna tn 19 maaük-
suste osas kehtib Neeme küla Kolli 5, Laigari 3 ja Reinu maaük-
suste detailplaneering, mis on kehtestatud Jõelähtme Vallavoli-
kogu 26.04.2005 otsusega nr 200. Detailplaneeringuga kavan-
dati neli üldkasutatava maa ja 29 väikeelamumaa krundi moo-
dustamine, määrati ehituslikud tingimused ja planeeringuala 
kasutamiseks vajaliku ning seda läbiva avalikult kasutatava ta-
ristu asukohad. Metsamarja tn 20 omanik esitas taotluse tun-
nistada talle kuuluva kinnistu osas kehtiv detailplaneering keh-
tetuks seoses juurdeehituse sooviga väljapoole detailplaneerin-
guga määratud hoonestusala ning vajadusega seadustada 
maaüksusele juba püstitatud abihooned. Kadakaranna tn 19 
kinnistu omanik esitas taotluse detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamiseks seoses sooviga rajada abihoone väljapoole de-
tailplaneeringuga määratud hoonestusala. Planeerimisseaduse 
§ 140 kohaselt võib kohalik omavalitsus kehtestatud detailpla-
neeringu või selle osa kehtetuks tunnistada, kui on tagatud pla-
neeringu terviklahenduse elluviimine pärast detailplaneeringu 
osalist kehtetuks tunnistamist. 

Kasutad kilekotti prügikotina?  
Tegelikult pole sul seda üldse vaja
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PRILLIRAAMID 

PARIMAD PROGRESSEERUVAD 
KLAASID              soodsamad

Prillitellijatele nägemise kontroll
IGA PÄEV JA TASUTA!

Püsiklientidele ja pensionäridele
LISASOODUSTUS!

kuni
50%

–100€

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

TEGEVUSJUHENDAJAKS

SULLE MEELDIB TÖÖTADA INIMESTEGA? 
SUL ON VÄHEMALT KESKHARIDUS, RÄÄGID EESTI KEELT 
NING VALDAD ARVUTIT ALGTASEMEL?

OOTAME SIND MEIE VALKLA KOJU, 
KUS ELAB 75 PSÜÜHILISE ERIVAJADUSEGA INIMEST, 

LISAINFO: 56840501 (DEA)
SAADA MEILE OMA CV: 

varbamine@hoolekandeteenused.ee 

Hoolekandeteenused AS on psüühilise erivajadusega 
täiskasvanutele hoolekandeteenust pakkuv riigiett evõte

www.hoolekandeteenused.ee

 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Lp kutseline autojuht! Kui Teil hakkab kutsetunnistuse kehtivus-
aeg lõppema, siis olete oodatud osalema autojuhi 35-tunnisel 
tõeliselt praktilisel ja uuel tasemel täiendkoolitusel Tallinnas. 
Meie koolitused on kõik autojuhi töö- ja puhkeaja ning sõidu-
meerikute süvaõppega.

VEOAUTOJUHI JA BUSSIJUHI
ameti- ja täiendkoolitus Tallinnas

Koolitajad: Lenno Põder
ja Vitali Nester  AutoSert 
Kompetentsikeskusest.

Koolituse algus kell 9

 

aadressil Pärnu mnt. 555, 
Peoleo Hotell

Registreerimiseks või lisainfo saamiseks helista meile julgelt 
telefonil 58 867 665
või külasta meie kodulehte: www.autosert.ee

Täiendkoolitus  (35 tundi) toimub 03–06.02.2020- Tallinn
hind 216€

  5343 9250
 Kaur@reinpaul.ee 

www.reinpaul.ee

KAHEKÜMNEAASTANE 
KOGEMUS!

→ kasvavat ja virnastatud võsa;

→ virnastatud ja kokkuvedamata raiejäätmeid;

→ puidutöötlemise jääke: klotse, saepuru, 
puukoort, pindu;

→ lepikute raieõigusi.

REINPAUL OÜ OSTAB 
AASTA RINGI HAKKEPUIDU 
TOOTMISEKS KÕIKJAL EESTIS

CF&S Estonia AS
PAKUTAV TÖÖ: 

PUHASTUSTEENISTUJA 
Tööülesanded: kontori- ja olme-ruumide igapäevane koristamine / puhastamine

Asukoht: Loo, Aasa tee 1   Tööaeg: osaline, tööpäevadel 07.00–11.30 

Töötasu: 500 eurot (brutopalk)       Tööle asumise aeg: kokkuleppel

Kontakt: Heiki Kask    Lisainfo: 524 1497    Koduleht: http://www.cfs.ee

Liivamäe külakoosolek
Liivamäe külakoosolek toimub 01.03.2020 kell 18.00 
Loo Kultuurikeskuses aadressil Kuusiku tee 1A, Loo.  
Sisenemine jõusaali poolelt.
Teemasid saab tõstatada ja täiendavat infot küsida  
aadressil merilin.uder@hotmail.com.

K A KO L UH I D
T

A

E

E

T

D

Kostivere koolipere  
õnnitleb õppejuht  

Eele Sekki  
juubeli puhul!
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Armas Piret ja kõik  
lähedased!

Meie sügav kaastunne  
teile kalli 

KARL ERIK  
TRUUMAA 

lahkumise puhul.

Võerdla küla rahvas

Me südameis Sa ikka elad,

jääd mõttes meie keskele...

Avaldame kaastunnet omastele

kalli 
KARL ERIK TRUUMAA

kaotuse puhul.

 Sõbrad Rebalast

Tunneme südamest kaa-
sa Piret Truumaale  

armsa poja 

KARL ERIK  
TRUUMAA 

kaotuse puhul

Jõelähtme Rahvamaja

Kallis Helvi Rabovaljuk, avaldame  
sügavat kaastunnet 

POJA 
kaotuse puhul. 

Vanad ja uued sõbrad Jõelähtme valla  
päevakeskusest

Mälestame kauaaegset 
Saha küla elanikku

HELLE SEPPA
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Saha küla elanikud

Meie südamlik kaastun-
ne Jaak Saarmale kalli 

õe 

MAIE JÕULU 

lahkumise puhul.

Jõelähtme Rahvamaja

Avaldame sügavat kaastunnet Vellile õepoegade 

ning Hillele tädipoegade 

VÄINO ja VELLO 

surma puhul. 
Ülle ja sõbrad Kaberneemest

Ja tõuseb kõrge tähekaar su ette

see taevatare sinisärav värav (V. Koržets)

Südamlik kaastunne Piret Truumaale kalli poja

KARL ERIK TRUUMAA 
lahkumise puhul.

Klassikaaslased, õpetajad Tiiu ja Irja

Avaldame sügavat kaastunnet

FELIX LAUSSOO 20.05.1932–19.01.2020

AIVAR HAAV 23.10.1959–24.01.2020

VELLO LÄNS 04.03.1950–28.01.2020

HELLE SEPP 14.01.1941– 04.02.2020

90 02. veebruar   Jõelähtme küla
LÜÜDI PITKVE 

90 14. veebruar Loo alevik
LINDA KOKKO 

88 21. veebruar Loo alevik
ELLI VOLL 

88 24. veebruar  Saviranna küla
ALEKSANDRA PANENKOVA

87 02. veebruar Loo alevik
HELGI PUUSTA 

87 03. veebruar Kostivere 
alevik
LEIDA VEERBAUM 

87 06. veebruar Kostivere alevik
HELGI TEPPO 

87 22. veebruar Saviranna küla
EVI PEREMEES 

85 01. veebruar Koogi küla
LEILI HAAVEL 

85 21. veebruar Kostivere alevik
HELJU MATTEUS 

84 10. veebruar  Iru küla
AIME-HELLE KAARE 

84 11. veebruar  Ihasalu küla
VIIVI-MERIKE MÄNNI 

84 11. veebruar  Iru küla
PILLE KULBACH VIRTANEN 

84 19. veebruar  Kallavere küla
LINDA KÖÖP 

83 08. veebruar  Haljava küla
LEMBIT HEIN 

83 16. veebruar Manniva küla
VALENTIN LAVROV 

83 28. veebruar Kostivere alevik
AHTO ÜPRUS 

82 06. veebruar Loo alevik
MALLY VIIDING 

82 14. veebruar Jõesuu küla
ALINA NUMMELA 

82 23. veebruar Neeme küla
SILVIA KLAMAS 

82 26. veebruar Jõelähtme küla
KALJO MIKFELDT 

81 11. veebruar Loo alevik
ELVI KIHO 

81 16. veebruar Loo alevik
MIILI KIIS 

81 20. veebruar Ülgase küla
MATI SAHK 

81 26. veebruar Aruaru küla
ELLE NAARIS 

80 20. veebruar Loo alevik
AARNE PAJUNURM 

80 28. veebruar Loo alevik
JÜRI RANDMERI 

75 15. veebruar Loo alevik
ELLE VAKKUR 

75 25. veebruar Loo alevik
AILI POLITANOVA 

75 26. veebruar Loo alevik
RUDOLF KOPPEL 

70 01. veebruar Uusküla
EINART LINDARU 

70 13. veebruar Loo alevik
MARTA VILIMAA 

70 20. veebruar Kallavere küla
ELMAR KÄSPRI 

70 21. veebruar Uusküla
VALENTIN MALINSKI 

Jõelähtme vallas  
sündinud laps
3. jaanuar  Annika Vares ja Tanel Prööm
tütar Elisabeth

5. jaanuar  Selena ja Sergei Tamberg-Stenkin
tütar Ruubi Elise 

5. jaanuar  Helen ja Hardi Schmidt
tütar Heily-Maria

13. jaanuar Birete Lehiste ja Reimo Jõesalu
poeg Johannes

20. jaanuar Sirli Roos ja Leho Liit
poeg Gregor Jakob  

Kes ei soovi vallalehes meelespidamist, 
palume sellest teada anda telefonidel 
605 4887 või 605 4880.

Meenutades Aivarit
AIVAR HAAV 23.10.1959–24.01.2020

HEALE SÕBRALE-KOLLEEGILE  

AIVAR HAAVALE

Sellised hetked panevad meid mõtlema, kui õrn ja hab-
ras on tegelikult inimelu.

Pidasime sellel õhtul koos tulevikuplaane, seadsime 
sihte järgnevateks aastateks. Ja nii sõitsime igaüks oma teed 
sellel saatuslikul reede õhtul. Teele oli tekkinud must jää. Mõ-
nikümmend minutit hiljem tanklas autot tankides mõtlesin 
sireenidega autosid kuuldes, et kuhu neil küll nii hilja veel kii-
re on? Järgmisel hommikul selgus, et Sinu juurde. Sügaval sü-
dames tundsin, nagu oleksin oma vanema venna kaotanud.

Meil oli au Sind tunda 15 viimast aastat. Oleme koos kind-
lasti puuda soolagi ära söönud! Sinuga koos toimetades Ko-
gukondlik Jõelähtme Valimisliidus oli nii loomulik ja iseene-
sest mõistev, et Sa meie kõrval olid. Olid alati selline huvitav 
mees, kes oli “käsi-kambajõmm” kui oli vaja miskit koos ette 
võtta vallaelu edendamisel ning külade heaolu eest seista. Si-
nu südames oli oluline koht külade kogukondlikule teemale. 
Koos jäädvustasime lugusid küladest. Olid alati valmis üritu-
si salvestama ja neist vahvaid ajaloolisi filmiklippe tegema, et 
ajalookroonikat talletada. Sinu suur unistus oli koondada meie 
Jõelähtme külade lood kokku ühte virtuaalsesse raamatusse ...

Sinu ärasaatmisel rääkisid sõbrad, koolikaaslased ja pere 
lugusid Sinust. Need avasid Sinu olemuse kogu Su elatud elust. 
Mõistsime kõik, kui palju on meil Sinult tegelikult õppida! Ja 
kui palju Sa tegelikult kogu aeg oma mõtetes teistest ees olid 
läbi elu! Oled olnud uskumatult vahva isa oma perele ja hin-
damatult hea kaaslane oma sõpradele! Häid sõnu tuleks rää-
kida eluajal headele inimestele ja neid kiita kui vaja. Paraku ar-
vame me kõik, et meie sõbrad ja lähedased on igavesed meie 
kõrval ja jõuame veel...

Head teed Sulle, armas sõber ja kolleeg, Aivar, jääme Si-
nust meeletult puudust tundma!

Elad edasi meie südametes, mõtetes, tegudes ja loodame, 
et kuskil kõrgel pilvepiiril omal moel jälgid, kaitsed, suunad ja 
saadad meid meie edaspidistes tegemistes!

Valimisliit Kogukondlik Jõelähtme
Tiia Välk

Lembit Tuur
Toomas Kümmel

See oli üks sügisene päev, kui läksin oma naabrimehe juur-
de külaasju arutama. Maja teise korruse puutrepist tulid 
alla kaks meest: üks oli minu naabrimees, teist ma siis veel 

ei tundnud. Trepp kõikus ja nagises õige kahtlaselt, kaalupiirang 
selle trepi jaoks oli selgelt ületatud. „Mina olen Aivar,” ütles Ai-
var ja viskas mulle terekäe. „Kaalu on jah nii 120 ringis,” lisas ta 
juurde ja muigas oma nädalavanusesse habemesse. „Linnas käi-
me ringi tähtsate nägudega ja uhkete riietega, aga siin oleme 
kõik ühesugused Ihasalu külamehed”. Aivar võttis kiirelt jutu-
otsa enda kätte ja poole tunni pärast olid kõik külaasjad selged. 
Tal oli eriline omadus: teada kõigest kõike. Vahet polnud, kas 
teemaks oli meri, ajalugu, kalapüük, poliitika, muusika või veel 
midagi, Aivar oli kõigega kursis. Kord võtsin temaga teemaks 
Põhjasõja sündmused siin, Jõelähtme kandis. Ma ei saanudki 
palju rääkida, kui Aivar jutu üle võttis ja puistas Põhjasõja koh-
ta fakte nagu varrukast. Pärast vaatasin internetist järgi ja kõik 
mis ta rääkis oli õige! Enda kohta Aivar eriti midagi ei rääkinud. 
Nii saingi temast rohkem teada alles pärast seda traagilist päe-
va, 24. jaanuari, tema lähedastelt:

Aivar sündis 1959. aastal Mustvees. Kui ta oli kolmene, ko-
lis pere Lüganusele ja sealt varsti Kiviõlisse. Väga musikaalses 
peres kasvas lisaks Aivarile kaks nooremat venda. Kodus kuu-
lati palju muusikat, mängiti pilli, lauldi.

Aivar alustas kooliteed 1967. aastal Kiviõli 1. keskkoolis. 
Varsti lisandusid akordioniõpingud kohalikus muusikakoolis. 
7.–9. klassis õppis Aivar Otepää TSIK-is, kus erialaks oli suusa-
tamine. Keskkooli lõpetas Kiviõlis 1978. aastal.

Aivar oli kaaslaste silmis autoriteetne tegelane – diskor, plaa-
dikogu omanik, kooli raadiosõlme juht ning saadete eestveda-
ja. Muusiku-ja juhiandeid sai ta ühendada sõjaväes Leningradi 
oblastis, kus tuli juhatada väeosa orkestrit.

1981. aastal läks Aivar õppima TPI-sse. Edasi algas töö ehi-
tusvalitsuses, kooperatiivide ajajärk, pereelu, laste sünd. Lapsi 
on Aivaril neli ja kaks väikest lapselast, Erko ja Kaili.

90-ndate alguses asutas Aivar oma ehitusettevõtte Markron, 
mille tööpõld oli peamiselt Moskvas ja mujal Venemaa avarus-
tes. Lisaks ehitusele tegeles Aivar ettevõtjana kinnisvaraäris, aga 
proovis ka majutus-ja restoraniäri. Ehk mäletatakse veel kree-
ka maitseid Vene tänava restoranis Vasilio. 

Pidev huvi ja soov ennast arendada viis Aivari 2011. aastal 
õppima graafilist disaini Ettevõtluskõrgkooli Mainor. Aivar lei-
dis aega ka koorides laulmiseks, mida tegi samuti kirega. Ta lau-
lis TPI meeskooris, Isamaa ja ERR-i segakooris, Kiviõli segakoo-
ris Poolkuu.

Ihasalu, selle maailma ilusaima küla, avastas Aivar enda jaoks 
80-ndate keskpaigas. Ta oli Ihasalu külavanem, Ihasalu kü-
laseltsi esimees. Külavanemaks oleku ajal korraldas ta tal-

gupäeva, millele pani nimeks „Saame tuttavaks”. See oli väärt 
mõte, kuna sellel ajal oli külasse elama asunud palju uusi inime-
si, kes üksteist ei tundnud. Koos tööd tehes saadi kiiresti ühele 
lainele ja pärast ühise laua taga istudes räägiti, kust keegi pärit, 
kus Ihasalus elab ja tegutseb ning mida plaanib lähitulevikus. 
Külavanemaks oleku ajal algatas Aivar tänuväärse ürituse, mis 
on tänaseks kujunenud Ihasalu külas ilusaks, kogukonda ühen-
davaks traditsiooniks. 

Kui varem tähistati külas muinastulede ööd väiksemates 
seltskondades, siis Aivar mõtles välja muinastulede öö ühise tä-
histamise. Nimelt korraldab ürituse igal aastal üks mereääres 
elav pere ja nii liigub muinastulede öö korraldus erinevatesse 
kohtadesse külas. Võimalik on üritust korraldada ka Ihasalu kü-
laplatsil, mis asub samuti mere ääres. Esimese ühise muinastu-
lede öö tähistamise tegi Aivar enda juures ja igal järgmisel aas-
tal on see toimunud nii nagu Aivar selle välja mõtles. Küla- ja 
vallaelu edendamine, meri ja merel käimine – need oli tema sü-
dameasjad. Sellega seostusid tema ideed ja mõtted. 

Ka sellel saatuslikul õhtul oli Aivar teel Lool toimunud val-
la valimisliidu koosolekult koju Ihasalusse, kuhu ta paraku enam 
ei jõudnud.

Kert Veiper 
Ihasalu külamees
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MÜÜK

• Küttepuud. Müüa saetud ja lõhutud 
küttepuud pikkusega 30-60 cm.  
Kojuvedu. tel: 5227345.  
e-post: marek406@gmail.com
• Müüa Harjumaal 3 meet-rist kütte-
puud sanglepp ehk must lepp kohale-
toomisega. Miinimum kogus 15 
tihu-meetrit. Lisainfo telefoni teel! 
+37256487816
• Müüa kuivi pakitud kütteklotse. Vedu 
on tasuta! Tel 5383 9215
• Müüa sega lehtpuu al: 44 eur/rm, val-
ge lepp al: 44  eur/rm, sanglepp al: 48  
eur/rm, kask al: 58  eur/rm, saar al: 58  
eur/rm, metsakuiv al: 50  eur/rm, 30cm 
lisandub 3  eur/rm. Kontakt: 56975216

OST
• Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan vene autode/mootorrataste osi. 
T.5102349

• OÜ Estest PR ostab metsa-ja põllu-
maad . Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee
•  Sõidukite kokkuost (auto, buss, veok, 
haagis, tehnika) 55678016.
• Ostan igas seisukorras sõidukeid ja 
kaubikuid, võib remonti vajada! Tel 
5309 2650

TEENUS
•  Ehitus ning remondi tööd. Fassaa-
di-katuste-vaheseinte-saunade-terrassi-
de ehitus. Parketi,uste,akende,liistude 
paigaldus ja muud siseviimistlus tööd. 
53605083
•  Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 
24 h. Vt ka ennustus.ee
•  Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968

•  KORSTNAPÜHKIMISTEENUS TEL: 
53330556 www.korstnahooldus.ee
•  Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Katuserennide pu-
hastus. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee
•  Ohtlike puude langetamine, hekkide 
ja õunapuude lõikus tel. 5210334
•  Ohtlike puude langetamine ja puude 
hoolduslõikus. www.puulangetus.eu  
tel 58228154
•  Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus, hind 150€. Sertifikaadiga paigalda-
ja Kalev Lepistu. Lisainfotel 5656 2191
•  Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja vii-
mistlustööd. Majade, kõrvalhoonete 
ehitamine täislahendustega.  
Tel 5352 9476, www.miltongrupp.ee

TÖÖ
•  Pakume tööd puhastusteenindajate-
le täis- ja osalise tööajaga! Info tel: + 
372 5074539 või  saata CV e-maili aad-
ressil:  vassilina.sokolova@brem.ee

ERAKUULUTUSED

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 5562 5500, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

• Autode kokkuost harjumaal. Uuri 
oma auto hinda  www.autohoov.ee  
58190200

• Vannitubade ja korterite remont 
ning viimistlus. Küsige pakkumist:
Tel: 5257443
E-post: info@remontjaviimistlus.ee
Koduleht: www.remontjaviimistlus.ee

• Sõidukite kokkuost!  
Autoromude kokkuost! Ostame ära 
teie kasutult seisva autoromu! Ära-
vedu puksiiriga, arvelt kustutamine! 
Tel. 55522223

• Väiksem ehitusfirma teostab  
ehitustöid kogu harjumaa piirkon-
nas. Meeskond kogemustega ja töö 
alati kvaliteetne. DH Service OÜ  
www.fassaadkorda.ee  
dhserviceou@gmail.com 
+372 5696 3580

• Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkonnas. 
Leiame koos lahenduse! Meid saab 
kätte www.puumehed.com,  
tel 5626 3857

Müüa Harjumaal, 
Lilli külas, Anija vallas 

elamumaa neli krunti kokku 
23940 m² 

Lisainfo telef: 5147886

Autode kokkuost! Ostame 
kõiki sõidukeid, aparaate ja 

töömasinaid! Võib pak-
kuda remonti vajavaid ja 
seisvaid masinaid! Ei pea 

olema arvel, ülevaatust ega 
kindlustust! Pakkuda võib 
kõike! Kuulutus ei vanane! 

Tel 56213000

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

195€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

VIRU-NIGULA SAEVESKI AS
Lääne-Virumaal

AEGVIIDU PUIT AS
Harjumaal

 
VIIRATSI SAEVESKI AS

Viljandimaal

OSTAB

KUUSE- JA MÄNNIPALKI

www.nordwood.ee
tel 520 2709

Aivo.Kalmet@nordwood.ee

UUEL AASTAL 
UUED HINNAD!!!

küsige pakkumist
Tartumetsalt

55577007
janno@tartumets.ee

JÄÄTMEKONTEINERITE 
(12-30M3) 

RENT JA VEDU
• Veo ja tõstetööd 
• Kinnisvara ettevalmistamine 

renoveerimiseks 
• Territooriumite hooldus 
• Erineva suuruse ja keerukusega 
• Metallitööd

INFO@WTHALDUS.EE 
56157 888

TORUMEES

56159680
www.eaststar.ee

IGAT MASTI TORUTÖÖD:

SAN. SEADMED, BOILERID,

KATLAD, KATLAMAJAD,

SOOJUSPUMBAD......

www.eaststar.ee

TORUMEES

56159680
www.eaststar.ee

IGAT MASTI TORUTÖÖD:

SAN. SEADMED, BOILERID,

KATLAD, KATLAMAJAD,

SOOJUSPUMBAD......

www.eaststar.ee

Kodu
loata?

dAjame kasutusloa okumendid korda

.oprojektibüro ee

SAADA HINNAPÄRING

nr 1
kasutuslubade
taotleja Eestis*
*viimase 6 kuu jooksul väljastati 
Projektibüroo abil üle 60 kasutusloa

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee


